
Mieszkańcy
bez gazu
W bloku przy ul. Struga 19/21 
nie ma gazu. Decyzję o jego 
odłączeniu wydał Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budow-
lanego. Kontrole wykazały bo-
wiem wiele usterek zarówno 
urządzeń gazowych, jak i in-
stalacji. 
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Nowe szlaki, 
lokalne smaki
Powstaną nowe szlaki turystycz-
ne w Radomiu, Szydłowcu, Pion-
kach i Orońsku, doczekamy się 
także regionalnego szlaku kuli-
narnego. - Już złożyliśmy do mar-
szałka wnioski o dofinansowanie 
tych przedsięwzięć – mówi Ma-
teusz Tyczyński, wiceprezydent 
Radomia i członek rady Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Ziemi 
Radomskiej. - Rozmawiamy też 
o współpracy z PPL-em.
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Otwiera się
Freeshop
Jeszcze nie tak dawno mieściło się 
tu Muzeum Polskich Rowerów. Te-
raz będzie Freeshop, czyli miejsce, 
gdzie ukraińscy uchodźcy dosta-
ną ubranie i buty. Punkt ma zostać 
uruchomiony w poniedziałek, 11 
kwietnia.
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Łódzka demolka
Tylko 68 minut trwał pierwszy 
mecz ćwierćfinałów play-off 
w Tauron Lidze. ŁKS Commerce-
con Łódź zdecydowanie pokonał 
E.Leclerc Moya Radomkę Radom. 
Podopieczne Błażeja Krzyształo-
wicza w żadnym z trzech setów 
nie przekroczyły 20 punktów. 
Rewanż w niedzielę, 10 kwietnia, 
w hali MOSIR-u.
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Dopuścić drapacze chmur

R E K L A M A

Fot. Oleg Poliszczuk

– Chcemy, by teren między ulicami Malczewskiego, Kelles-Krauza i Galileusza zmienił swoją funkcję 
i stał się reprezentacyjną częścią Radomia. Mogłyby się tu pojawić najwyższe budynki w mieście – 
mówi prezydent Radosław Witkowski. Na ostatniej sesji radni zgodzili się na przystąpienie do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Malczewskiego”.
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T Y G O D N I K

Piątek, 8 kwietnia
 Nowa wystawa w Łaźni. Radom-
ski Klub Środowisk Twórczych i Galeria 
„Łaźnia” (ul. Żeromskiego 56) zaprasza 
o godz. 17 na wernisaż wystawy malar-

s t w a  J a n a 
Szczepkow-
skiego. Ar-
tysta malarz 
urodz i ł  s ię 
w 1975 roku 
w  S a n o k u , 

gdzie mieszka i pracuje. Malarz nurtu 
neoromantycznego. Pochodzi z rodzi-
ny o silnych tradycjach artystycznych. 
W 2003 roku ukończył Akademię Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 
uzyskując dyplom z malarstwa w pra-
cowni prof. Jacka Waltosia. Wstęp wol-
ny.

 Wieczór z 3D. Ośrodek Kultury 
i Sztuki „Resursa Obywatelska” zapra-
sza o godz. 18 na „Wieczór z 3D – trój-
wymiar kobiecości”. Trzy uzdolnione 
artystycznie ra-
domskie Doro-
ty zaprezentują 
swoje talenty 
i ukażą za ich 
pośrednictwem 
określoną sferę 
nierozerwalnych 
z naszym bytem emocji. Dorota Wól-
czyńska, Dorota Lewandowska i Dorota 
Wulczyńska-Kieloch językiem własnych 
twórczości: fotograficznej, teatralnej 
i malarskiej – opowiedzą o skrywanych 
źródłach mocy i (nie)mocy w życiu każ-
dej kobiety. Projekt tego artystycznego 
spotkania powstał z inicjatywy Joanny 
Tam. Wstęp wolny.

 Rodzinne pieczenie mazurków.
Dom Kultury „Borki” zaprasza na ro-
dzinne pieczenie wielkanocnych mazur-
ków o godz. 17. Do udziału w wydarze-
niu organizatorzy zachęcają szczególnie 
rodziny z Ukrainy. Podczas warsztatów 
wspólnie upieczemy i udekorujemy 
tradycyjne, świąteczne wypieki. Zapi-
sy przyjmujemy pod nr 48 331-24-46 . 
Liczba miejsc ograniczona. Wydarzenie 
płatne: 5 zł od osoby. Udział dzieci i do-
rosłych z Ukrainy jest bezpłatny.

 Monster Truck Show w Wierzbi-
cy. Extrem Cascaders Team zaprasza 
o godz. 18 na stadion GKS Orzeł przy 
ul. Kościuszki na pokaz kaskaderski. 
W programie pokazy driftu, kontrolo-
wane wypadki, przejazdy przez ścianę 
ognia z człowiekiem na masce, prze-
bijanie głową płonącej ściany, jazda 
na bocznych kołach samochodem 
i quadem, demolka ogromnym mon-
ster truckiem wyposażonym w pokaźną 
V8, dragster. Jedyny w Polsce autoro-
bot – niepowtarzalna okazja do zoba-
czenia z bliska cudów motoryzacyjnej 
techniki. Kobiety będą mogły spró-
bować przejażdżki autem na dwóch 
kołach, a najmłodsi na zakończenie 
pokazu przejadą się za darmo jednym 
z potężnych monster trucków. Taki sam 
pokaz będzie można zobaczyć w nie-
dzielę o godz. 15 na targowisku przy ul. 
Targowej w Zwoleniu. Wstęp płatny.

Sobota, 9 kwietnia
 W świecie Magdaleny Abaka-
nowicz. Centrum Rzeźby Polskiej 
w Orońsku zaprasza o godz. 16 na lek-
cję muzealną „W świecie Magdaleny 
Abakanowicz”. Lekcja poświęcona jed-
nej z najwybitniejszych polskich rzeźbia-
rek. Historia życia, twórczość od abaka-
nów po formy w przestrzeni publicznej 
w różnych zakątkach świata. Czas trwa-
nia – 90 minut. Cena 5 zł od uczestnika.

Niedziela, 10 kwietnia
 Bajkowa niedziela w Resursie.
Resursa Obywatelska zaprasza o godz. 
11 na kolejne spotkanie z cyklu „Bajko-
wa niedziela”. To film „Książka Lili” 
i warsztaty plastyczne. Lili, bohater-

ka książki dla dzieci, nagle wypada ze 
swojego papierowego świata i zostaje 
uwięziona w miejscu, do którego nie 
należy. Lili odkrywa, że jedyną osobą, 
która może ją uratować, jest Ramon, 
właściciel książki, z której wypadła 
dziewczynka. Niestety, Ramon nie czy-
tał jej od wielu lat. Co gorsza, nie jest 
już małym chłopcem i dawno przestał 
wierzyć w fantazje. Lili i jej przyjaciół-
ka Manuela wyruszają więc w niebez-
pieczną podróż po Pustyni Utraconych 
Wspomnień… Film dla dzieci w wieku: 
4+. Wstęp płatny 10 zł.

 NutkoSfera – Radom – CeZik 
dzieciom. Nutkosfera to projekt pod 
kierownictwem CeZika. Za tym pseu-
donimem kryje się Cezary Nowak, który 
od 2009 roku swoją twórczość publikuje 
w Internecie. Do tej pory na kanałach 
You Tube CeZik i KlejNuty opubliko-
wał kilkadziesiąt filmów. Najpopular-
niejsze zostały wyświetlone kilkadziesiąt 
milionów razy. Od czterech lat CeZik 
tworzy kanał internetowy dla dzieci 
NutkoSfera, gdzie najpopularniejszy 
jego klip „W Układzie Słonecznym” 
ma ponad 70 mln wyświetleń i wiosną 
2021 roku otrzymał status Platynowej 
Płyty. NutkoSfera i DrobNutki to pio-
senki dla najmłodszych, które mają za 
zadanie bawić i uczyć. Miejsce: MOK 
„Amfiteatr”, ul. Daszyńskiego 5. Bi-
lety: 30 zł – dzieci (od 0 do 16 lat), 50 
zł – dorośli, 60 zł – rodzinny (rodzic + 
dziecko). Można je kupić na stronie in-
ternetowej Amfiteatru lub pod linkiem: 
https://bilety.io/ayUnV. Wejściówkę ku-
pisz także w kasie przy ul. Daszyńskiego 
5 (płatność wyłącznie gotówką). Liczba 
miejsc ograniczona.

 Finisaż wystawy i warsztaty 
w Elektrowni. Mazowieckie Centrum 
Sztuki Współczesnej „Elektrownia” 
zaprasza o godz. 12.30 na finisażowe 
spotkanie z Polą Dwurnik oraz współ-
autorem koncepcji i aranżacji wystawy 
Igorem Blochem oraz z Dariuszem We-
kwertem, grafikiem projektantem od-
powiedzialnym za książkę towarzyszącą 
wystawie. Opowiedzą o przebiegu pracy 

nad wystawą i pu-
blikacją, procesie 
twórczym i róż-
nych zagadnie-
niach związanych 
z planowaniem, 
aranżowaniem 
w y s t a w y  o r a z 
projektowaniem 

katalogu. Cena biletu – 4 zł. Natomiast 
o godz.13 rozpoczną się warsztaty. Prze-
znaczone są dla rodzin z dziećmi w wie-
ku 5-12 lat, a rozpoczną się od space-
ru po wystawie Poli Dwurnik „Kości 
i pióra”. Nie zabraknie intensywnych 
kolorów, tajemniczych kształtów i pla-
stycznych zabaw. Cena: 10 zł / rodzina 
(maks. 3 osoby). Zapisy: edukacja@
mcswelektrownia.pl. Informacje pod 
nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, 
a także na stronie internetowej www.
mcswelektrownia.pl.

 Koncert pieśni pasyjnych. Powia-
towy Instytut Kultury zaprasza o godz. 
17 do kościoła Matki Bożej Często-
chowskiej w Pelagowie – Trablicach na 
koncert pieśni pasyjnych w wykonaniu 
Basi Pospieszalskiej (śpiew) i Joachima 
Mencla (lira korbowa). Koncert w Pe-
lagowie inauguruje nowy cykl działań 
Powiatowego Instytutu Kultury, tym 
razem muzyczny – „Cztery pory roku”. 
W jego ramach, 
razem z Diece-
zjalną Komisją 
ds. Śpiewu i Mu-
zyki Kościelnej 
Diecezji Radom-
skiej, PIK będzie 
zapraszał na kon-
certy w kościołach powiatu radomskie-
go. Podczas koncertu Caritas Diecezji 
Radomskiej prowadzić będzie zbiórkę 
na rzecz Ukrainy.

NIKA

Centralnym punktem uroczystości 
będzie (godz. 13, kościół św. Doroty 
z Wolanowa) msza święta celebrowa-
na przez ks. bpa Marka Solarczyka. 
Podczas uroczystości wystąpi chór 
kleryków radomskiego Wyższego Se-
minarium Duchownego, który wykona 
Pasję wg św. Łukasza. Śpiewami litur-
gicznymi i śpiewaniem Męki Pańskiej 
kierował będzie ks. prof. Andrzej 
Zarzycki. 

Po mszy (godz. 14) w sali wysta-
wienniczej Domu Ludowego otwarta 
zostanie wystawa wielkanocna z ko-
lekcji Mariana Sołobodowskiego. So-
łobodowski jest z zawodu prawnikiem 
i dyplomowanym menedżerem kultu-
ry, z zamiłowania animatorem kultury 
i kolekcjonerem sztuki ludowej. Trzon 
ekspozycji stanowi ok. 0,5 tys. pocz-
tówek nawiązujących do symboliki 
religijnej i świeckiej. Zobaczymy także 
palmy kurpiowskie, wycinanki łowic-
kie i kurpiowskie, rzeźby oraz pisanki 
z terenu całej Polski.

Przed mszą natomiast (godz. 12) 
w kaplicy ze Rdzuchowa zostanie 
zaprezentowana wystawa pokonkurso-
wa „Tradycyjna palma wielkanocna”. 
Z kolei o godz. 11.30 w Ośrodku Edu-
kacji Muzealnej edukatorzy działu 
oświatowego poprowadzą warsztaty 
pisania pisanek metodą batikową.

MWR zaprasza w godz. 10-17 na 
kiermasz wielkanocny. Zaplanowano 
spotkanie z twórcami ludowymi, któ-
rzy zaprezentują m.in. palmy, pisanki, 
koszyczki i ceramikę.

CT

Palmowa
w skansenie
W niedzielę, 10 kwietnia, w Muzeum 
Wsi Radomskiej odbędą się uroczystości 
Niedzieli Palmowej.

„Ferdydurke” w reżyserii Macieja 
Wojtyszki to kolejny spektakl z cyklu 
„Wielcy mistrzowie sceny na ekranie 
Teatru Powszechnego”. Inscenizacja 
jednej z najgłośniejszych powieści 
Witolda Gombrowicza. Główny 
bohater – Józio cofa się do szkoły, 
którą rządzi zasadniczy dyrektor Piór-
kowski. Józio staje się częścią klasy 
z tak barwnymi postaciami jak Syfon, 
Miętus, Kopyrda… Razem walczą 
z „upupianiem”, z przyprawianiem 
„gęb”, ośmieszając kanon szkolnych 
zachowań. Kulminacją wydarzeń jest 
genialny pojedynek na miny.

Józio w swojej podróży trafi jeszcze 
do domu postępowych i nowoczesnych 
państwa Młodziaków, a potem wraz 
z towarzyszem Miętusem do rodziny 
ciotki Hurleckiej. 

Wybitna obsada (Jan Peszek, Jerzy 
Bińczycki, Jerzy Radziwiłowicz, Jan 
Frycz, Anna Polony), doskonała gra 
aktorska i mistrzowska reżyseria gwa-
rantują mile spędzony wieczór.

Pokaz poprzedzi rozmowa online 
z reżyserem Maciejem Wojtyszką, któ-
rą poprowadzi Jacek Wakar – krytyk 
teatralny, dziennikarz. 

Pokaz we wtorek, 12 kwietnia, 
o godz. 18 na Scenie Kameralnej. 
Wstęp 5 zł. Bilety – tel. 48 386 52 67, 
SMS: 604 56 64 06, mail: bilety@teatr.
radom.pl, www.teatr.radom.pl.

CT

„Ferdydurke”
na ekranie
Rejestrację spektaklu „Ferdydurke” ze 
Złotej Setki Teatru Telewizji będziemy 
mogli zobaczyć w Teatrze Powszech-
nym we wtorek, 12 kwietnia.

Program koncertu to zestawienie 
klasyki i współczesności, dlatego 
też usłyszymy utwory najznamie-
nitszych kompozytorów: Wolfgan-
ga Amadeusza Mozarta – Adagio 
i Fuga czy Ludwiga van Beethove-
na, a także Grażyny Bacewicz – Di-
vertimento na smyczki. Koncert ten 
jest także okazją, aby uczcić pa-
mięć zmarłego dwa lata temu prof. 
Krzysztofa Pendereckiego, jednego 
z największych współczesnych pol-
skich kompozytorów. Radomska 
Orkiestra Kameralna wykona wy-
magającą dużej precyzji, napisaną 
przez mistrza 20 lat temu, Sinfo-
niettę No 1.

Wyjątkowym przeżyciem dla mi-
łośników muzyki będzie występ 
niezwykle uzdolnionego pianisty 
Martina Jamesa Bartletta. Piani-
sta dysponuje znakomitą techni-
ką, a gra z dojrzałością i elegan-
cją rzadko spotykaną u osób tak 
młodych. Podpisał kontrakt na 
wyłączność z wytwórnią Warner 
Classics i w maju 2019 roku wydał 
swój pierwszy album, poruszający 
temat miłości i śmierci w dziełach 
Bacha, Liszta, Schumanna, Gra-
nadosa, Wagnera oraz Prokofiewa. 
Jednym z pier wsz ych sukcesów 
Martina Jamesa Bartletta było zdo-
bycie I nagrody w konkursie BBC 
na „młodego muzyka roku” w 2014 
roku. Pozwoliło mu to rozpocząć 
współpracę z Orkiestrą Symfonicz-
ną BBC, Szkocką Orkiestrą Symfo-
niczną BBC, Orkiestrą Symfonicz-
ną Bournemouth oraz Królewską 
Orkiestrą Filharmoniczną, jak rów-
nież udać się na serię recitali w ca-
łym kraju. W 2021 roku ukończył 

z wyróżnieniem studia licencjackie 
i magisterskie oraz uzyskał dyplom 
artystyczny Royal College of Music, 
odbierając nagrodę Queen Mother 
Rosebowl z rąk księcia Karola.

Pianista wykona II Koncert forte-
pianowy B-dur op. 19 Ludwiga van 
Beethovena. Koncert jest według 
numeracji opusowej drugim z pię-
ciu, ale chronologicznie pierwszym. 
W ukształtowaniu formalnym, jak 
również w zachowanych proporcjach 
pomiędzy partią fortepianu i orkie-
stry widać wyraźne wpływy kon-
certu klasycznego i jego czołowego 
przedstawiciela W. A. Mozarta.

Radomską Orkiestrę Kameralną 
poprowadzi tym razem Lukáš Po-
hunek. Opisany przez prof. Kurta 
Masura jako „wybitny, utalentowa-
ny i bardzo inspirujący”, Lukáš Po-
hunek jest jednym z wschodzących 
dyrygentów swojego pokolenia. Uro-
dził się w rodzinie muzyków w Żyli-
nie w październiku 1988 roku. Tam 
później uczęszczał do Konserwato-
rium Muzycznego i ukończył studia 
na trąbce w klasie swojego ojca Jana 
Pohunka. Następnie uczęszczał 
na zajęcia prof. Leoša Svárovskie-
go w Akademii Sztuk Scenicznych 
w Pradze, gdzie uzyskał tytuł ma-
gistra dyrygentury. Do tej pory roz-
winął silną pozycję jako dyrygent 
gościnny i współpracował z wieloma 
orkiestrami na świecie.

Początek koncertu o godz. 18 
w sali przy ul. Żeromskiego 53. Bile-
ty w cenie 22, 20, 18 i 16 zł dostępne 
w kasie ROK oraz przez Internet na 
stronie www.rok.art.pl

CT

Klasyka
i współczesność

26. Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena po raz kolejny zawita 
do Radomia już dziś (piątek, 8 kwietnia). Myślą przewodnią tej edycji 
jest ukazanie Beethovena jako ojca wielkiego symfonizmu.
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R E K L A M A

Bakuła 1 kwietnia został sekreta-
rzem gminy Orońsko. Ponieważ se-
kretarz nie może należeć do żadnej 
partii politycznej, prezes radomskiego 
PSL musiał zrezygnować z działalno-
ści politycznej.

W najbliższych tygodniach ma być 
zwołany zarząd PSL, który wybierze 
nowego prezesa. Mówi się, że głów-
nym kandydatem na to stanowisko 
może być Adam Duszyk, wicedyrek-

tor Muzeum im. Jacka Malczewskiego. 
Dyskutowana jest również kandydatu-
ra Ilony Jaroszek, dyrektorki Muzeum 
Wsi Radomskiej.

Józef Bakuła, przypomnijmy, przez 
wiele lat był dyrektorem Powiatowego 
Urzędu Pracy w Radomiu. W czerwcu 
2020 został zwolniony przez starostę 
radomskiego, Waldemara Trelkę.

ŁK

Kto prezesem?
Józef Bakuła nie jest już szefem radomskich struktur Polskiego Stronnic-
twa Ludowego.

Prawie kilometrowy odcinek jest 
w opłakanym stanie. Popękane, kil-
kudziesięcioletnie płyty stwarzają 
zagrożenie dla pieszych. Odcinek 
ul. Chałubińskiego od parku Plan-
ty do ul. Narutowicza „obsługuje” 
obiekty sportowe MOSiR-u, które 
tam się znajdują, i wiele obiektów 
użyteczności publicznej. Przy ulicy 
jest choćby przedszkole, dalej – IV 
LO im. Tytusa Chałubińskiego. To 
także droga wielu radomian do przy-
stanków autobusowych na tzw. placu 
Małgorzatki.

W końcu piesi doczekają się nowe-
go chodnika. Miejski Zarząd Dróg 

i Komunikacji rozstrzygnął przetarg 
na wykonanie inwestycji. Zrobi to, 
za 262 tys. zł, firma Pawlo-Bruk ze 
Skaryszewa. Firma na wykonanie 
prac ma 45 dni od momentu zawarcia 
umowy. M.in. rozbierze stary chod-
nik, ułoży nowe płyty i krawężniki.

Przypomnijmy: pierwszy przetarg 
zarząd dróg ogłosił we wrześniu 
ubiegłego roku. W październiku go 
unieważniono, bo wszystkie oferty 
przekroczyły budżet MZDiK, który 
miał do dyspozycji 239 tys. zł. Naj-
tańsza oferta była droższa o 8 tys.

KK

Będzie remont
Firma Pawlo-Bruk ze Skaryszewa wygrała przetarg na remont chodnika 
przy ul. Chałubińskiego.

Firma ze Wsol i  postanowi ła 
także nie sprzedawać swoich pro-
duktów firmom rosyjskim i biało-
ruskim. – Obecnie całe nasze siły 
i zaangażowanie koncentrujemy na 
pomocy dla 
U k r a i n y . 
Przetrans-
p o r t o w a -
l i ś m y  d o 
U k r a i n y 
i przekaza-
liśmy ukra-
i ń s k i e m u 
wojsk u 10 
q u a d ó w , 
dwie lawety 
i mnóstwo 
p o t r z e b -
n y c h  r z e -
cz y,  m . i n . 
l o r n e t k i , 
noktowizo-
r y,  p o wer 
banki , ka-
nistry z pa-
liwem oraz drona z kamerą – wyli-
cza Łukasz Brodowski, specjalista 
ds. komunikacji Kratki.pl. – Prze-
kazaliśmy na zbiórkę charytatywną 
100 tys. zł, zorganizowaliśmy w Ra-

domiu i okolicach domy, w których 
bezpieczne schronienie znalazły 
matki i dzieci z Ukrainy, a nasi 
pracownicy zadeklarowali stałe co-
miesięczne datki na zapewnienie 

im utrzy-
mania.

K i l k a 
dn i temu 
p o l s k i e 
i  ś w iato -
we media 
o b i e g ł y 
z d j ę c i a 
spustoszo-
nej przez 
w o j s k a 
rosy jsk ie 
B u c z y . 
Salon ko-
m i n k o -
w y mia ły 
w  t y m 
mieście od 
s i e r p n i a 
ubiegłego 

roku Kratki.pl. We wtorek ukraiń-
scy partnerzy przesłali firmie zdję-
cia, jak wygląda teraz.

CT

Kratki pomagają
O zawieszeniu współpracy z firmami z Rosji i Białorusi zdecydowały na 
początku marca Kratki.pl.
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  KATARZYNA KUREK

Mieszkańcy są zaniepokojeni, bo 
od 23 marca nie mają gazu. „Nasz 
blok został odcięty od gazu na wnio-
sek Inspekcji Budowlanej bez infor-
macji na jak długo oraz w jaki sposób 
może to zostać cofnięte. Administra-
cja rozkłada ręce i mówi, że oni nic 
nie mogą. Ponad 100 osób jest pozba-
wionych możliwości kąpieli i przygo-
towywania posiłków” – pisze miesz-
kanka bloku przy ul. Struga 19/21.

Jak się okazuje, pod koniec paź-
dziernika ubiegłego roku jeden 
z mieszkańców bloku Struga 19/21 
zwrócił się do Powiatowego Inspekto-
ra Nadzoru Budowlanego w Radomiu 
z prośbą o przeprowadzenie kontroli 
pod kątem prawidłowego podłączenia 
urządzeń gazowych i stanu technicz-
nego instalacji.

Radomska Spółdzielnia Mieszka-
niowa zleciła oględziny, po których 
sporządzono protokół dla PINB-u. 
Nadzór budowlany nakazał sporzą-
dzenie ekspertyzy technicznej prze-
wodów kominowych, wentylacyjnych 
i spalinowych, a także sprawdzenie 
prawidłowości podłączenia urządzeń 
do tych przewodów. Ekspertyzę opra-
cowano do 30 stycznia 2022. Po jej 
otrzymaniu PINB nakazał zarządcy 
odłączenie gazu w budynku. Okazało 
się bowiem, że usterki wykryto w ok. 
80 proc. mieszkań w bloku. W więk-
szości są efektem samowolnego dzia-
łania lokatorów.

– Np. ktoś zamontował wentylator 
mechaniczny na przewodzie spalino-

wym, a nie można tego robić. Ktoś 
inny przeniósł piecyk gazowy do po-
mieszczenia wc, które nie ma odpo-
wiedniej kubatury – wylicza Adam 
Serafin, wiceprezes Radomskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. – Drzwi 
nie mają odpowiednich osłon na-
wiewnych.

Z decyzji wydanej przez Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
wynika, że wszystkie usterki muszą 
zostać usunięte do 30 maja.

– Nieprawidłowości są usuwane 
sukcesywnie. Firma kominiarska 
działa już w budynku, przełącza 
i odpowiednio podłącza piecyki. 
Wszystko jednak zależy od dobrej 

woli mieszkańców i tego, jak szybko 
zaczną niwelować usterki w swoich 
mieszkaniach – tłumaczy wiceprezes 
Serafin. – Chcemy zrobić wszystko, 
aby przywrócić mieszkańcom gaz do 
świąt, czyli do połowy kwietnia. Nie 
możemy puszczać gazu na indywi-
dualne mieszkania, ponieważ jest to 
niemożliwe. Gdy puścimy gaz na cały 
pion, będą mogli odkręcić go również 
ci mieszkańcy, którzy nie usunęli jesz-
cze usterek.

Kiedy usterki zostaną usunięte, 
firma kominiarska przeprowadzi ko-
lejną kontrolę. Jeżeli nie wyjdą żadne 
nieprawidłowości, spółdzielnia bę-
dzie mogła podłączyć gaz do bloku.

Mieszkańcy
bez gazu

W bloku przy ul. Struga 19/21 nie ma gazu. Decyzję o jego odłączeniu wydał Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Kontrole wykazały bowiem wiele usterek zarówno 
urządzeń gazowych, jak i instalacji.
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Nadan ie debac ie chara k ter u 
międzynarodowego ma umożliwić 
prezentację dorobku specjalistów 
z obszaru ekonomii, informatyki, pe-
dagogiki, psychologii i prawa, którzy 
zajmują się tematyką funkcjonowania 
wirtualnej rzeczywistości. W sobotę, 
9 kwietnia będzie można posłuchać 
wystąpień naukowców nie tylko z pol-
skich uczelni, ale także z ośrodków 
naukowych w Turcji, Indiach, Rumu-
nii, Ukrainie, na Litwie i Łotwie.

Zaplanowano osiem paneli eks-
perckich i jeden panel studencki. 
Wystąpienia mają być nie dłuższe niż 

kwadrans. Np. prof. dr Leszek Melli-
bruda z Akademii Handlowej Nauk 
Stosowanych w Radomiu opowie 
o miłości, kłamstwie i fakenewsach 
w świecie wirtualnym w czasach pan-
demii, a mgr Paulina Waszkiewicz 
z Uniwersytetu Gdańskiego – o cy-
berstalkingu, czyli o śledzeniu po-
przez materiały zamieszczone w In-
ternecie. Dr inż. Edyta Szczepaniuk 
z Lotniczej Akademii Wojskowej 
w Dęblinie z kolei zaplanowała wy-
stąpienie „Zarządzanie cyberbezpie-
czeństwem wirtualnej rzeczywisto-
ści”, a dr Anna Lada z Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
będzie mówić o uzależnieniach beha-
wioralnych wśród młodzieży i mło-
dych dorosłych.

Wydarzenie odbędzie się w siedzi-
bie AHNS przy ul. Traugutta 61a. 
Początek o godz. 10, zakończenie 
przewidziane jest na godz. 16.35. 
Organizatorzy zapraszają wszystkich 
zainteresowanych tematyką – wstęp 
wolny. Szczegółowy program kon-
ferencji jest dostępny na stronie 
AHNS.

NIKA

Wirtualna rzeczywistość
„Życie w wirtualnej rzeczywistości – aspekty ekonomiczne, pedagogiczne, psychologiczne i prawne” to tytuł 
międzynarodowej konferencji naukowej organizowanej przez Akademię Handlową Nauk Stosowanych.
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  IWONA KACZMARSKA

Uchwałę w sprawie utworzenia 
LOT i przystąpienia miasta do sto-
warzyszenia Rada Miejska Radomia 
przyjęła w połowie ubiegłego roku. 
Celem LOT, jak napisano w uzasad-
nieniu uchwały, będzie stworzenie 
profesjonalnego systemu informacji 
turystycznej Radomia, prowadzenie 
kampanii promocyjnych w zakresie 
turystyki, organizowanie imprez tu-
rystycznych oraz wszelkie działania 
w zakresie marketingu i promocji czy 
ochrony dóbr kultury.

- Radom i region radomski to 
atrakcyjne miejsca, jeśli chodzi o wa-
lory turystyczne. Niestety, mało wy-
promowane – przekonywał wtedy wi-
ceprezydent Mateusz Tyczyński.

Członkami stowarzyszenia mogą 
być samorządy, organizacje poza-
rządowe działające w dziedzinie 
turystyki, przedstawiciele branży 
turystycznej, w tym hoteli, restaura-
cji, kawiarni, centrów rodzinnej roz-
rywki itp. oraz osoby fizyczne. Akces 
do LOT-u, poza Radomiem, od razu 
zgłosiły Pionki, Szydłowiec i Oroń-
sko. Wśród członków założycieli sto-
warzyszenia znaleźli się także przed-
stawiciele organizacji pozarządowych 
i przedsiębiorcy. - Dzisiaj ta lista jest 
o wiele dłuższa. Dołączyli kolejni 

przedsiębiorcy, osoby fizyczne, ale 
także powiat szydłowiecki czy Cen-
trum Kultury i Turystyki w Iłży – wy-
licza wiceprezydent.

Jesienią odbyło się zebranie zało-
życielskie stowarzyszenia, podczas 
którego wybrano władze LOT-u. Pre-
zesem została Magdalena Krajew-
ska, prezeska stowarzyszenia Dro-

ga Mleczna i pracownica Wydziału 
Komunikacji Społecznej, Promocji 
Miasta i Turystyki Urzędu Miejskie-
go w Radomiu. Funkcję wicepreze-
sek objęły: Justyna Górska-Streicher, 
dyrektor Resursy Oby watelskiej 
i Magdalena Nowacka z Szydłowca. 
W skład Rady Stowarzyszenia weszli: 
przewodnicząca Rady Miejskiej Ra-

domia Kinga Bogusz, wiceprezydent 
Mateusz Tyczyński, Aneta Furmań-
ska z Szydłowca, Dariusz Pawłowicz 
z Pionek i przedstawiciel biznesu 
Konrad Kępczyński.

W listopadzie stowarzyszenie Lo-
kalna Organizacja Turystyczna Ziemi 
Radomskiej zostało zarejestrowane 
w Krajowym Rejestrze Sądowym.

- Od tego momentu mogliśmy za-
cząć oficjalnie działać i już podjęliśmy 
pierwsze inicjatywy – zapewnia wice-
prezydent Tyczyński. - Jako że niedłu-
go w Radomiu zacznie funkcjonować 
port lotniczy, rozmawialiśmy z Polski-
mi Liniami Lotniczymi o współpracy. 
Takie same rozmowy chcemy prze-
prowadzić z touroperatorami, którzy 
będą operować na Sadkowie.

Już na początku maja Lokalna Or-
ganizacja Turystyczna zaprezentuje 
ofertę z regionu podczas wielkiej ple-
nerowej imprezy w Szczecinie – Fe-
stiwalu Podróży i Czasu Wolnego. 
Miesiąc później członkowie stowarzy-
szenia będą Radom i region radomski 
promować w Parku Śląskim w Cho-
rzowie – na plenerowych X Targach 
Turystycznych Atrakcje Regionów.

Budżet Lokalnej Organizacji Tu-
rystycznej to składki członkowskie 
i tzw. wpisowe, ale też darowizny, 
spadki, zapisy, dochody z działalno-
ści statutowej, z majątku stowarzy-

szenia czy z ofiarności publicznej. 
- Stowarzyszenie może się też ubie-
gać o dotacje udzielane przez organy 
administracji państwowej i samorzą-
dowej czy o pieniądze unijne – przy-
pomina wiceprezydent. - Stąd wnio-
ski LOT-u do marszałka Mazowsza 
o dofinansowanie czterech nowych 
szlaków turystycznych: Radomia, Szy-
dłowca, Pionek i Orońska. Chcemy 
także stworzyć szlak kulinarny – taki 
przewodnik po miejscach, gdzie zje-
my albo kupimy regionalne, lokalne 
potrawy czy produkty. Myślę, że jeść 
lubimy wszyscy, wszyscy też lubimy 
próbować nowych smaków. Dlatego 
chcemy pokazać te lokalne smaczki, 
lokalnych producentów. Przy okazji 
dlaczego nie wskrzesić tradycji zna-
nej nie tylko w Polsce, ale i w Europie 
przedwojennej radomskiej restaura-
cji Wierzbickiego? Pewnie niejeden 
chciałby dzisiaj spróbować słynnych 
zrazów z kaszą...

LOT planuje także stworzenie stro-
ny internetowej prezentującej atrak-
cje regionu i zachęcającej do jego 
odwiedzenia.

W Polsce działa już ponad 120 lo-
kalnych organizacji turystycznych, 
obejmujących swoim działaniem te-
reny miast, m.in. Płocka, Lublina, 
Konina, Kalisza, Łeby, Gdyni, San-
domierza.

Nowe szlaki, lokalne smaki
Powstaną nowe szlaki turystyczne w Radomiu, Szydłowcu, Pionkach i Orońsku, doczekamy się także regionalnego szlaku kulinarnego. - Już złożyliśmy do 
marszałka wnioski o dofinansowanie tych przedsięwzięć – mówi Mateusz Tyczyński, wiceprezydent Radomia i członek rady Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej Ziemi Radomskiej. - Rozmawiamy też o współpracy z PPL-em.
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Projekty można było zgłaszać do 
30 marca. - W tym roku wpłynęło 
mniej wniosków niż w ostatnich la-
tach. To zapewne efekt zmian w re-
gułach budżetu obywatelskiego, któ-
re wymusiła ustawa o samorządzie 
gminnym, i na które zwróciła uwa-
gę Regionalna Izba Obrachunkowa. 
W tym roku, przypomnijmy, nie 
będzie podziału na kategorie kwo-
towe i już widać, że jest mniej tych 
małych, lokalnych projektów – mówi 
wiceprezydent Mateusz Tyczyński. 
- Dominują projekty duże, o więk-
szej wartości. Dotyczą m.in. roz-
budowy infrastruktury sportowej 
oraz tworzenia miejsc wypoczynku 
i rekreacji. Są też projekty kultural-
ne, proekologiczne, prozdrowotne 
i związane z opieką nad zwierzęta-
mi. Jestem przekonany, że każdy, 
kto zechce wziąć udział w głosowa-

niu, znajdzie coś dla siebie.
Zgłoszone projekty zostaną teraz 

zweryfikowane przez merytoryczne 
wydziały, biura, jednostki miejskie 
i spółki miejskie oraz przez zespół 
opiniujący. Ocenie będzie podle-
gała możliwość realizacji projektu 
w ciągu jednego roku budżetowego, 
a także spełnienie wymogów tech-
nicznych, prawnych i finansowych. 
Wartość pojedynczego projektu nie 
może przekraczać 30 proc. całko-
witej kwoty przeznaczonej na BO, 
czyli 2 mln 325 tys. zł.

Listę projektów, które trafią pod 
głosowanie, poznamy do 24 maja, 
a samo głosowanie zaplanowano 
między 1 a 21 czerwca. Wyniki gło-
sowania zostaną ogłoszone do 24 
lipca.

CT

Projekty do BO
zgłoszone

267 propozycji zgłosili radomianie do przyszłorocznego budżetu oby-
watelskiego. Na realizację tych, które zostaną wybrane w głosowaniu, 
zostanie przeznaczona kwota 7 mln 750 tys. zł.
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  ROKSANA CHALABRY

Idea była taka, aby potrzebujący 
kurtki, płaszcza czy spodni Ukra-
ińcy mogli je przejrzeć i wybrać 
w spokoju, w komfortowych wa-
runkach. W tej chwili ubrania, buty 
i dodatki mogą dostać w miejskim 
punkcie pomocy w Kamienicy De-
skurów w Rynku. Ale tam jest już 
bardzo ciasno i wolontariusze nie 
s ą  w s t a n ie  z m ie -
ścić całej potrzeb-
nej pomocy. Teraz 
garderoba zostanie 
przeniesiona do Fre-
eshopu przy ul. Marii 
Curie-Skłodowskiej 
4. Lokal udostępniła 
nieodpłatnie prywat-
na osoba.

Na pomysł wpadły 
Katarz yna K iraga-
-Drewniak i Vero-
n i ka Hajdu-Wach , 
które – by prowadzić 
Freeshop – założyły 
stowarzyszenie Orzeł 
i Jaskółka. Nazwa jest 
symboliczna. – Orzeł 
to  s y mb ol  Pol s k i , 
a jaskółką potocz-
nie nazywam godło 
Ukrainy, więc stąd 
ta piękna przyjaźń, pomoc – pod-
kreśla Hajdu-Wach. – I na bazie 
tej przyjaźni polsko-ukraińskiej, 
która skłania do niesienia pomocy 
uchodźcom i uchodźczyniom, pod-
jęliśmy, wspólnie z Urzędem Miej-

skim w Radomiu, inicjatywę stwo-
rzenia takiego miejsca, gdzie można 
przyjść i w przyjemnych warunkach 
pobrać najpotrzebniejszą odzież.

Trwają przygotowania, bo Fre-
eshop otworzył się w poniedziałek, 
11 kwietnia. Przywożone są ubrania 
z Kamienicy Deskurów, a posegre-
gowane trafiają na wieszaki.

Sklep będzie działał od ponie-
działku do piątku, w godz. 11-17. 

Obsługą zainteresowanych odzieżą 
zajmą się wolontariusze. Każdy, kto 
dysponuje chociaż paroma godzina-
mi, jest mile widziany. – Nasi najcu-
downiejsi wolontariusze zgodzili się 
tu dyżurować. Zachęcamy jednak 

do zgłoszeń wszystkich, którzy mają 
czas. Nawet te trzy godziny dzien-
nie, żeby móc tutaj być i współpra-
cować z nami. Wszystkie ręce są 
potrzebne – podkreśla Veronika 
Hajdu-Wach.

Organizatorki Freeshopu zachę-
cają również do kontaktu okoliczne 
gminy, by zgłaszały grupy potrzebu-
jących. – Będziemy mogli indywi-
dualnie umawiać się na konkretne 

godziny i otwo-
r z yć  lok a l  d o 
państwa dyspo-
zycji – zapewnia 
Hajdu-Wach.

C z ł o n k i n i e 
stowarzyszenia 
apelują o ubra-
n i a  w i o s e n n e 
i letnie dla dzie-
c i ,  m ło d z ie ż y 
i dorosłych, bo 
w ł a ś n i e  t y c h 
brakuje. Można 
je przynosić od 
p o n i e d z i a ł k u 
do piątku w go-
dzinach działal-
n o ś c i  s k l e p u . 
Oczywiście, rze-
czy powinny być 
czyste, niepopla-
mione i całe.

W Kamienicy Deskurów nadal 
będzie funkcjonował miejski punkt 
pomocy. Uchodźcy z Ukrainy do-
staną tam żywność, leki bez recep-
ty, chemię, kosmetyki i produkty 
pierwszej potrzeby.

Otwiera się
Freeshop

Jeszcze nie tak dawno mieściło się tu Muzeum Polskich Rowerów. Teraz będzie Freeshop, 
czyli miejsce, gdzie ukraińscy uchodźcy dostaną ubranie i buty. Punkt ma zostać urucho-
miony w poniedziałek, 11 kwietnia.
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Niestet y,  padając y  1  k w iet-
nia śnieg to nie był prima aprilis. 
Trwające prawie dwie doby opady, 
rzadko spotykane o tej porze roku, 
przysporzyły problemów i prze-
chodniom, i kierowcom, i służbom. 
Pod wpływem mokrego, ciężkiego 
śniegu łamały się nie tylko krzewy, 
ale także drzewa. Np. w parku im. 
Tadeusza Kościuszki sosna wejmut-
ka straciła jeden z potężnych kona-
rów. Strażacy mieli pełne ręce robo-
ty i w samym Radomiu, i w regionie. 
Śnieżne czapy na konarach drzew 
stanowiły na tyle duże niebezpie-
czeństwo, że w sobotę do południa 
zamknięto część parku Planty od 
strony ul. Traugutta do Kościuszki.

Śnieg spowodował też zerwa-
nie linii energetycznych i przerwy 
w dostawie energii elektrycznej. 
W sobotę rano najgorsza sytuacja 
była na terenie działania Rejonu 
Energetycznego Radom. Ponad 31 
tys. odbiorców z gmin: Białobrze-

gi, Gózd, Iłża, Jastrzębia, Jedlińsk, 
Jedlnia-Letnisko, Kowala, Przytyk, 
Radom, Skaryszew, Wierzbica, Wo-
lanów i Wyśmierzyce pozostawało 
bez prądu. Na obszarze obsługiwa-
nym przez RE Kozienice odbiorcy 
również musieli się liczyć z prze-
rwami w dostawie energii. Prądu 
nie miało ponad 22 tys. odbiorców.

Energetycy PGE Dystrybucja od 
momentu wystąpienia wyłączeń 
pracowali w terenie – lokalizowali 
awarie i pracowali nad ich usunię-
ciem.

Na szczęście nikt nie ucierpiał.
W ubiegły weekend do wielu 

kolizji i niebezpiecznych zdarzeń 
dochodziło też na drodze, dlatego 
policjanci nieustannie apelowali 
o rozwagę i zachowanie ostrożno-
ści. Nad przywróceniem zasilania 
dla odbiorów w regionie energetycy 
oraciwaku heszcze we środę.

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Połamane gałęzie,
zerwane linie

Pełne ręce roboty mieli w weekend strażacy i energetycy. Pierwsi usuwa-
li złamane przez śnieg drzewa i konary, drudzy usuwali awarie. Bez 
prądu było w regionie ponad 60 tys. odbiorców.
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  IWONA KACZMARSKA
KATARZYNA SKOWRON

Miastu zależy na „uporządkowaniu 
tej przestrzeni i otwarciu na potrzeby 
inwestycyjne”. – Poszukujemy terenów, 
na których można zlokalizować tzw. 
wysokościowce. Jednym z nich wyda-
je się właśnie obszar między ulicami 
Malczewskiego, Kelles-Krauza i Gali-
leusza. Procedura planistyczna, którą 
teraz rozpoczynamy, ma w efekcie dać 
przedsiębiorcom możliwość realizacji 
tego typu inwestycji – mówił przed dwo-
ma tygodniami prezydent Witkowski.

Wtedy też została dziennikarzom za-
prezentowana wizualizacja terenu w ob-
rębie ulic Malczewskiego, Kelles-Krau-
za i Galileusza. – To oczywiście nie są 
jeszcze konkretne rozwiązania, lecz 
materiał poglądowy, który daje wyobra-
żenie, jak ten teren w świetle nowego 
miejscowego planu mógłby wyglądać. 
Zamierzamy dopuścić tu wysoką zabu-
dowę biurowo-usługowo-mieszkaniową. 
Możemy tu sobie wyobrazić budynki 
o wysokości ok. 70 metrów. Wyższe być 
nie mogą ze względu na lotnisko – tłu-

maczył prezydent.
By umożliwić inwestorom realiza-

cję takich właśnie projektów, władze 
miasta przygotowały projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego „Malczewskiego”. 
Trafił na sesję 28 marca.

Jak czytamy w uzasadnieniu, te-
ren między ul. Malczewskiego, Kel-
les-Krauza i Galileusza charaktery-
zuje zróżnicowany typ użytkowania 
i zagospodarowania – jest tu zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna, zabu-
dowa oświatowa, stacja benzynowa, 
budynek parkingu Parkuj i Jedź oraz 
zabytkowy budynek rogatki warszaw-
skiej. Dla tego obszaru miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego zo-
stał uchwalony już w 2000 roku. Wie-
lokrotnie zmieniany w ciągu ostatnich 
20 lat, w części stał się już nieaktualny. 
Zmieniane były także zapisy studium 
uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Radom. 
To wszystko spowodowało, że „obszar 
wymaga interwencji planistycznej”. 
„Wyłączenie ww. obszaru do opraco-

wania odręb-
ny m pla nem 
podyktowane 
jest potrzebą 
u p o r z ą d k o -
wania dotych-
czasowego za-
inwestowania 
w w. terenów, 
ich ot warc ia 
pod potrzeby 
inwestycyjne, 
w celu ja ko -
ściowej moder-
nizacji tkanki 
miejskiej w re-
prezentacyjnej 
c z ę ś c i  m i a -
s t a ,  p o łoż o -
nej w stref ie 
śródmiejskiej, 
a  c z ę ś c io wo 
w strefie ści-
s łe j  och rony 
konserwator-
skiej” – napisa-
li autorzy pro-
jektu uchwały.

W studium 
uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego zapisano, że między ul. Mal-
czewskiego, Kelles-Krauza i Galileusza 
może powstać zabudowa śródmiejska, 
usługi o charakterze miastotwórczym 
i zieleń.

Projekt na sesji dyskusji nie wzbudził. 
Za przystąpieniem do sporządzenia 
planu głosowało 15 radnych, nikt nie 
był przeciw, a sześciu wstrzymało się 
od głosu. Choć byli obecni, nie wzięli 
udziału w głosowaniu: Marcin Kaca, 
Łukasz Podlewski i Małgorzata Zając.

Na terenie, który prawdopodobnie 
za rok-półtora zostanie objęty miej-
scowym planem zagospodarowania, 
znajduje się działka należąca od kil-
ku lat do firmy Combo Radom – na 
skwerze obok Wydziału Sztuki UTH 
i Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 
Przypomnijmy: spółka planowała tam 
budowę apartamentowca wysokiego na 
nieco ponad 70 metrów i nie uzyskała 
zgody radnych, bo miejscowy plan zago-
spodarowania przewidywał tam do 11 
kondygnacji i nie więcej niż 33 metry. 
W 2020 roku Combo Radom zdecydo-
wał się obniżyć projektowany budynek 

do 50 metrów i wystąpić do rady o zgo-
dę na rozpoczęcie inwestycji w ramach 
tzw. lex developer. Radni zgodę wydali, 
a teraz znana warszawska pracownia ar-
chitektoniczna Kuryłowicz & Associa-
tes przygotowała projekt budynku. Jego 
architektura ma nawiązywać do tradycji 
radomskiego modernizmu, a także do 
malarstwa Jacka Malczewskiego.

Budynek został zaprojektowany 
w formie 14-kondygnacyjnej wieży, 
która stanie się dominantą przestrzen-
ną, otoczoną dwukondygnacyjną czę-
ścią cokołową mieszczącą usługi. Od 
strony ul. Malczewskiego ukształtowa-
no ciągłą, dwukondygnacyjną pierzeję 
nawiązującą do istniejącej zabudowy. 
Teren wewnątrz przenikających się 
dziedzińców to naturalny ciąg komu-
nikacyjny powiązany z otaczającą go 
funkcją usługową (biura, kawiarnia, 
restauracja, siłownia, drobne usługi) 
i handlową. Pod budynkiem i dzie-

dzińcami znajduje się trzykondygna-
cyjny garaż podziemny. W „wieży” 
zaprojektowano 145 mieszkań od 
jedno- do siedmiopokojowych, o po-
wierzchni od 33 do 176 m oraz – na 
ostatnim piętrze – największy apar-

tament z 250-metrowym tarasem na 
dachu obiektu.

Wykończenie elementów elewacji bę-
dzie wykonane z betonowych prefabry-
katów w kolorze zgaszonej czerwieni. 
To nawiązanie do ceglanej architektury 
zabytkowych budynków położonych za 
wschodnią granicą nieruchomości.

Jednym z głównych założeń projektu 
zagospodarowania terenu było powią-
zanie z otoczeniem i wciągnięcie życia 
ulicznego z trzech stron budynku na 
dziedzińce, które uchylając się kuliso-
wo, stanowić będą formę „zaproszenia”.

– By dziedziniec zyskał unikalny 
charakter zaprojektowaliśmy posadzkę 
w postaci kolorowych, ceramicznych 
mozaik, będących współczesną inter-
pretacją „rozpikselowanego” obrazu 
Jacka Malczewskiego „Jacek nad sta-
wem” – tłumaczy architekt Marcin 
Szubski, kierownik projektu z Kuryło-
wicz & Associates.

Dziedzin iec ma pełnić tak że 
funkcję integrującą mieszkańców 
Radomia. Będzie to doskonałe 
miejsce dla imprez artystycznych, 
wystaw plenerowych oraz prezenta-
cji sztuki.

Dopuścić drapacze chmur
– Chcemy, by teren między ulicami Malczewskiego, Kelles-Krauza i Galileusza zmienił swoją funkcję i stał się reprezentacyjną częścią Radomia. Mogłyby 
się tu pojawić najwyższe budynki w mieście – mówi prezydent Radosław Witkowski. Na ostatniej sesji radni zgodzili się na przystąpienie do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Malczewskiego”.
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Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 
przed dwoma tygodniami przyznała 
Radiu Rekord koncesję na nadawanie 
w Sandomierzu i okolicach. Program lo-
kalny będzie słyszalny na częstotliwości 
99,7 Mhz.

– Gratuluję! Cieszę się, że na naszym 
rynku pojawiło się nowe medium. My-
ślę, że ta wielość wydarzeń, które od-
bywają się w naszym mieście, zasługuje 
na dodatkową promocję i dodatkowe 
nagłośnienie – powiedział nam Marcin 
Marzec, burmistrz Sandomierza. – Nie 
miałem jeszcze okazji słuchać Radia 
Rekord, ale – teraz, skoro za chwilę do-
łączycie do naszych mediów lokalnych 
i jest możliwość posłuchania w interne-
cie – na pewno to zrobię.

Burmistrz zapewnia, że jest możliwa 
współpraca między samorządem a san-
domierskim Radiem Rekord. – Bo za-
leży mi na tym, żeby docierać do jak 
największej liczby mieszkańców, nie 
tylko miasta, ale i regionu. Współpra-

cujemy zresztą z mediami lokalnymi 
i cieszymy się, że dołączy do nich rów-
nież Radio Rekord – mówi burmistrz 
Marzec. – Czego oczekuję od Radia 
Rekord w Sandomierzu? Przede wszyst-
kim rzetelnego, obiektywnego dzienni-
karstwa. Sprawdzania źródeł informa-
cji, analizowania i łączenia różnych 
faktów, zasięgania opinii w różnych 
środowiskach. Wymaga to oczywiście 
pewnego nakładu pracy i czasu, zgłę-
bienia tematu. Bo takie powierzchow-
ne traktowanie tematów trudnych budzi 
tylko niepotrzebne napięcia.

Prezes Radia Rekord Rafał Tatarek 
zapewnia, że w Sandomierzu – podob-
nie jak w każdym oddziale Radia Re-
kord – będą pracowali ludzie z tego re-
gionu, którzy doskonale znają specyfikę 
rodzimego rynku. – Dla nas to niezwy-
kle ważne, żeby pozostać blisko ludzi, 
ponieważ właśnie w ten sposób realizu-
jemy naszą strategię rodzimego radia. 
Radio Rekord Sandomierz będzie ro-

dzimym radiem Ziemi Sandomierskiej 
na częstotliwości 99,7 FM – zapewnia.

Radio Rekord Sandomierz to piąta 
stacja, jaka powstanie pod marką Ra-
dio Rekord. Rekord nadaje w Radomiu 
na 106,2 FM, w Ostrowcu Świętokrzy-
skim na 89,6 FM (a wkrótce na 100,9 
FM), Ciechanowie – Rekord Mazowsze 
na 88,7 FM i od 13 stycznia w Kielcach 
na 100,8 FM. – Dla naszej firmy Kielce 
były naturalnym kierunkiem rozwo-
ju, bo od 2017 roku gramy w Ostrow-
cu Świętokrzyskim. Na naszej antenie 
już wcześniej pojawiały się głosy znane 
w kieleckim eterze – tłumaczy Rafał 
Tatarek. – Jak we wszystkich naszych 
stacjach, stawiamy na lokalność i na 
dobrze sprawdzone formaty z Rado-
mia. Takie jak Rekordowy Róg Obfito-
ści, rozmowy z lokalnymi gośćmi oraz 
lokalne serwisy informacyjne.

Rozgłośnie Radia Rekord charakte-
ryzują się wysokim poziomem progra-
mu, który codziennie przygotowywany 
jest z dbałością o aspekty lokalności, 
regionalności i przydatności dla słucha-
czy. Świadczą o tym wyniki słuchalno-
ści w Radomiu – jedne z najwyższych 
w kraju, jakie kiedykolwiek uzyskało 
rodzime radio lokalne.

W sześciomiesięcznej fali (od lipca 
do grudnia 2021 r.) wg Instytutu Kan-
tar Polska, Radio Rekord FM uzyska-
ło 24 proc. udziału w czasie słuchania 
w Radomiu, 27,2 proc. w powiecie oraz 
19,57 proc. w dawnym woj. radomskim. 
Radio Rekord FM jest liderem słuchal-
ności, znacząco wyprzedając wszystkie 
stacje radiowe – od ogólnopolskich po 
lokalne.

– Chcielibyśmy, żeby Radio Rekord 
Sandomierz było jak nasze inne lokalne 
rozgłośnie, robione przez miejscowy ze-
spół dziennikarzy i reporterów. To oni 
najlepiej znają realia życia w Sandomie-
rzu i całym woj. świętokrzyskim – mówi 
Krzysztof Domagała. – Miejscowi 

dziennikarze i reporterzy na co dzień 
mierzą się ze sprawami życia społeczne-
go, są blisko ludzi, a Radio Rekord San-
domierz ma być właśnie blisko ludzi.

Dawid Furch, szef anteny Radia 
Rekord FM zapewnia, że Radio Re-
kord jest bardzo przyjemne w odbio-
rze. – Każdy znajdzie u nas coś dla 
siebie, zarówno fani muzyki z lat 80. 
i 90. jak i ci, którzy lubią najnowsze 
klimaty – mówi Dawid Furch. – Nasz 
program w Sandomierzu będzie mocno 
ukierunkowany na lokalność. Słuchacze 
będą mogli usłyszeć w Radiu Rekord 
Sandomierz o tym, co się dzieje w mie-
ście. Dowiedzą się, gdzie są korki czy 
jak ciekawie spędzić wolny czas w oko-
licy. Oprócz tego nasi prezenterzy spra-
wią, że czas spędzony z Radiem Rekord 

w pracy czy przy innych obowiązkach, 
to będzie czas miło spędzony.

Radio Rekord FM jest prawdziwie 

rodzimym radiem. Tworzonym przez 
blisko 28 lat przez fachowców z misją 
bycia zawsze blisko ludzi. Potrzeby 
mieszkańców są dla nas najbardziej 
istotne. Tworzymy radio potrzebne lu-
dziom, które jest lubiane. – Chcemy, 
żeby Radio Rekord Sandomierz było 
profesjonalne, tworzone przez doświad-
czony zespół dziennikarzy i reporterów, 
którzy będą pracować w redakcji tam, 
na miejscu – mówi Milena Majewska, 
redaktor naczelna Rekord Grupy Me-
diowej. – To wszystko przy wsparciu 
doświadczonej kadry Radia Rekord 
FM w Radomiu, która będzie służyć 
radą i swoim know-how w tworzeniu 
profesjonalnej i prawdziwie lokalnej 
anteny radiowej i informacji lokalnych 
na najwyższym poziomie.

Radio Rekord FM na 106,2 jest lo-
kalnym radomskim radiem, które nada-
je od 1994 roku.

Rekord w Sandomierzu
– Już wkrótce będziemy słyszalni niemal w każdym domu w województwie świętokrzyskim. Mimo prężnego rozwoju nie zapomnimy o tym, co dla nas 
najważniejsze, czyli o lokalnej tożsamości. Będziemy rodzimym radiem zarówno dla Ostrowca Świętokrzyskiego, Kielc, Radomia, Ciechanowa, jak i San-
domierza – mówi dyrektor wykonawczy Rekord Grupy Mediowej Krzysztof Domagała.
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R E K L A M A

Spacerkiem po mieście
Zgromadzenie Córek Maryi Niepokalanej

Córki Maryi Niepokalanej to bezhabitowe zgromadzenie zakonne, za-
łożone przez bł. Honorata Koźmińskiego w 1891 roku na ziemiach zaboru 
rosyjskiego w celu szerzenia czci Maryi Niepokalanej. Siostry miały też praco-
wać nad podniesieniem poziomu życia religijnego i moralnego mieszkańców 
miast. „Bądźcie aniołami opiekuńczymi ludzi miast” – takie zdanie skierował 
bł. Honorat do pięciu młodych kobiet, które stanowiły grupę założycielską 
zgromadzenia.

Do Radomia Córki Maryi Niepokalanej, zwane popularnie niepokalanka-
mi, przybyły w 1910 roku. Przy ul. Staromiejskiej 9 otworzyły Dom Sierot św. 
Antoniego. Pierwszą przełożoną i równocześnie kierowniczką została siostra 
Laurenta Staniszewska. Pięć lat później siostry zaczęły prowadzić także Dom 
Starców – na Starym Mieście 2. Natomiast w latach 1927-35 przy ul. Trawnej 
6 (obecnie ul. Curie-Skłodowskiej) funkcjonował internat dla chłopców. Po 
jego zamknięciu siostry w tym samym budynku otworzyły bursę dla dziew-
cząt.

Przed wybuchem II wojny światowej zgromadzenie uzyskało od radomskie-
go oddziału Polskiego Katolickiego Towarzystwa Opieki nad Dziewczętami 
budynek przy ul. 1 Maja 19 (obecnie ul. 25 Czerwca). Od 1926 roku działała 
tu, pod patronatem towarzystwa, Niższa Szkoła Zawodowa Żeńska, którą 
prowadziły właśnie niepokalanki. W roku szkolnym 1938/39 placówka dała 
początek trzem odrębnym szkołom: Prywatne Żeńskie Trzyklasowe Gim-
nazjum Bieliźniarskie, Prywatne Żeńskie Gimnazjum Krawieckie i Roczna 
Szkoła Gospodarstwa Domowego. Kierowała nimi siostra Sabina Lacho-
wicz – urodzona w Wilnie pedagog i działaczka społeczna.

W czasie okupacji niemieckiej niepokalanki w Domu Sierot zorganizowały 
punkt dożywiania jeńców, uciekinierów i wysiedleńców. Normalnie działał 
Dom Starców, choć znajdował się na terenie getta.

Po wojnie sytuacja zgromadzenia w Radomiu zmieniła się diametralnie. 
Najpierw władze państwowe zamknęły Dom Starców na Starym Mieście. 
W 1950 Wojewódzka Rada Narodowa w Kielcach zdecydował o likwidacji 
szkół przy ul. 1 Maja 19. Budynek przejęło państwo i przekazało go na pogo-
towie ratunkowe. Siostrom pozostawiono w nim tylko kilka pomieszczeń. Rok 
później został zamknięty internat dla dziewcząt przy ul. Curie-Skłodowskiej. 
Do 1952 roku niepokalanki pracowały w Domu Dziecka „Nasz Dom” przy ul. 
Żeromskiego 93, do którego przyszły w 1920. Najdłużej – do 1962 roku – po-
zostawiono im Dom Sierot przy ul. Staromiejskiej 9.

W 1977 roku z budynku przy ul. 1 Maja wyprowadziło się pogotowie. Zrze-
szenie Katolików „Caritas” zorganizowało w nim Dom Pomocy Społecznej 
dla Dorosłych, zatrudniając w placówce mieszkające obok siostry. 

W 1990 roku zgromadzenie odzyskało nieruchomość. Od tego czasu nie-
pokalanki prowadzą przy ul. 25 Czerwca Niepubliczny Zakład Opieki Lecz-
niczej dla Przewlekle Chorych. Natomiast w 2010 przy ul. Staromiejskiej 9 
siostry uruchomiły Niepubliczne Przedszkole „Domek Świętego Antoniego”.
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Nasza szkoła należy do tych nie-
licznych w mieście, województwie, 
a także kraju, które swoją działal-
ność dydaktyczną i wychowawczą 
rozpoczęły z chwilą odzyskania przez 
Polskę niepodległości i powstania II 
Rzeczypospolitej. Miało to miejsce 
w październiku 1919 r.” – czytamy 
na stronie ZSB. – „Placówka kilka-
krotnie zmieniała swoją nazwę oraz 
siedzibę, obecnie pod nazwą »Zespół 
Szkół Budowlanych im. Kazimierza 
Wielkiego« mieści się w budynku 
przy ulicy Kościuszki 7. Początko-
wo była to typowo męska szkoła, 
nie lada sensacją było pojawienie 
się w roku szkolnym 1949/50 trzech 
pierwszych dziewcząt. Obecnie "Bu-
dowlanka" jest szkołą koedukacyjną, 
w której uczniowie mogą się kształ-
cić w różnych typach szkół – nie tylko 
budowlanych”.

W roku 1919 w Skarżysku-Ka-
miennej pracownik istniejącego tu 
dużego węzła kolejowego, inż. Ta-
deusz Krzyżanowski założył Średnią 
Techniczną Szkołę Kolejową. Dwa 
lata później placówka została prze-
niesiona do Radomia, gdzie zaczęła 
się szybko rozwijać. W 1930, dzięki 
zabiegom dyrektora Leona Mrocz-
kowskiego, szkoła otrzymała nowy 
budynek warsztatów, a dwa lata póź-
niej nowoczesny budynek dydaktycz-
ny przy ul. Kościuszki 7. Obiekty te 
wybudowane zostały na terenie od-
stąpionym przez Fabrykę Broni.

Wysok i  poz iom orga n i zac j i 
i kształcenia stawiał Państwowe 
Szkoły Przemysłowe (bo taką pla-
cówka nosiła nazwę od 1938 roku) 
z wydziałami: mechanicznym, bu-
dowlanym i drogowym wśród najlep-
szych szkół technicznych w kraju.

W czasie wojny w budynku dydak-
tycznym urządzony został szpital dla 
wojska. Działały warsztaty, ale pro-
gram dydaktyczny był bardzo ogra-
niczony. Ponieważ szkoła częściowo 
chroniła przed wywózką na roboty 
przymusowe do Niemiec, stała się 
miejscem schronienia dla wielu ludzi 
podziemia. Jednym z nich był Jan 
Sońta ps. „Ośka”, legendarny przy-
wódca Batalionów Chłopskich Ziemi 
Radomskiej.

Szkoła poniosła w tym okresie 
największe ofiary – życie straciło 77 
nauczycieli i absolwentów oraz 17 
uczniów. Dyrektorem, któremu przy-
szło kierować szkołą w tak specyficz-

nie trudnych warunkach był wybit-
ny pedagog, naukowiec, technolog 
i działacz oświatowy inż. Bolesław 
Egiejman.

31 grudnia 1951 roku reorganiza-
cja szkolnictwa zawodowego w Pol-
sce spowodowała podział Państwo-
wych Szkół Przemysłowych na trzy 
samodzielne podmioty: Technikum 
Mechaniczne, Technikum Drogowe 
i Technikum Budowlane. To ostatnie 
przeniesione zostało do bursy leśni-

ków przy ul. 1 Maja 68a; miała to być 
siedziba tymczasowa.

Na ul. Kościuszki Technikum Bu-
dowlane wróciło w połowie grudnia 
1968 roku – do dyspozycji uczniów 
oddany został nowoczesny, znakomi-
cie wyposażony i urządzony budynek.

W latach 60. szkoła zaczęła się 
rozrastać. W 1961 roku utworzono 
Technikum Terenów Zieleni i Za-
sadniczą Szkołę Zawodową o spe-
cjalności „ogrodnik terenów zieleni”, 

w 1965 reaktywowano Technikum 
Dróg i Mostów Kołowych, a w 1969 
powstało Technikum Dokumenta-
cji Budowlanej i dwuletnie Police-
alne Studium Budowlane. Cały ten 
konglomerat zyskał nazwę Zespołu 
Szkół Budowlanych, któremu nadano 
imię Partyzantów Ziemi Radomskiej. 
W 1972 roku ZSB otrzymał internat 
przy ul. Kościuszki 5 oraz cały bu-
dynek warsztatów, wykorzystywany 
wcześniej głównie przez Technikum 
Mechaniczne

Wizytówką szkoły był, działają-
cy w latach 1970-1996, Harcerski 
Zespół Artystyczny „Kamerton” 
pod dyrekcją Aleksandra Sawickie-
go – absolwenta, a później nauczy-
ciela szkoły.

W 1975 roku przy ul. Kościuszki 
rozpoczęło działalność dwuletnie 
Policealne Studium Geodezyjne, 
w 1990 – Liceum Sztuk Plastycz-
nych, a w 1993 – Policealne Studium 
Zawodowe Plastyczne; dwie ostatnie 
placówki wkrótce się usamodzielniły. 

8 listopada 1991 roku patronem 
Zespołu Szkół Budowlanych został 
Kazimierz Wielki – twórca Nowego 
Radomia, władca, który „zastał Pol-

skę drewnianą, a zostawił murowa-
ną”.

„Chlubą i dumą szkoły są wybit-
ni i znani jej absolwenci: architekci, 
konstruktorzy, nauczyciele akade-
miccy, działacze polityczni i spo-
łeczni, publicyści, muzycy, tancerze 
i śpiewacy” – czytamy na stronie 
ZSB.

NIKA

Ze szkolnej kroniki...
Część szkół już nie funkcjonuje, część zmieniła nazwę, a część przeżywa okres prosperity. Każda placówka 
edukacyjna to inna historia, liczne wspomnienia i tysiące przyjaźni, które przetrwały próbę czasu. W cyklu 
„Ze szkolnej kroniki...” prezentujemy dzieje radomskich szkół i związane z nimi ciekawostki.

Zespół Szkół Budowlanych
im. Kazimierza Wielkiego
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Do awaryjnego lądowania śmi-
głowca PZL SW-4 „Puszczyk” z 41. 
Bazy Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie 
doszło w ubiegły czwartek w godzi-
nach przedpołudniowych przy drodze 
krajowej nr 48 między Kozienicami 
a Sieciechowem.

– W trakcie lotu do strefy system 
śmigłowca zasygnalizował usterkę 
i zgodnie z procedurami załoga 
podjęła decyzję o lądowaniu w terenie 
przygodnym – poinformowała nas 
kpt. Ewa Złotnicka, rzecznik prasowy 
Dowództwa 4. Skrzydła Lotnictwa 
Szkolnego. – Lądowanie odbyło się 
w terenie niezabudowanym. Nikomu 
nic się nie stało, a śmigłowiec nie 
został uszkodzony. Po sprawdzeniu, 
zgodnie z zaleceniami Komisji Bada-
nia Wypadków Lotniczych Lotnictwa 
Państwowego, śmigłowiec został 
dopuszczony do lotu i powrócił na 
lotnisko w Dęblinie.

Na pokładzie było dwóch pilotów.

KK

Awaryjne
lądowanie
POWIAT KOZIENICKI. Między 
Kozienicami a Sieciechowem awaryjnie 
lądował śmigłowiec.
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Niemiecka spółka GKM Siebtech-
nik to światowy lider w produkcji 
przesiewaczy. Dostarcza też części 
zamienne i wkłady sitowe. Na rynku 
jest od 30 lat, a od pewnego czasu 
także w Polsce. W miejscowości Su-
liszka w gminie Wierzbica produkuje 
maszyny dla górnictwa.

– To wiele miesięcy rozmów, 
przekonywania do inwestycji w Iłży, 
przedstawiania walorów komunikacyj-
no-biznesowych. Cieszę się, że firma 
GKM Siebtechnik zdecydowała się 
na zakup terenów właśnie w naszej 
gminie – mówi Przemysław Burek, 
burmistrz Iłży.

Wkrótce na 4,5 ha przy ul. Prze-
mysłowej ruszą prace budowlane, 
które – być może – uda się zakończyć 
jeszcze w tym roku. Powstaną tu hale 
do produkcji. Pracę w GKM Sieb-
technik znajdzie ok. 50 osób. – To nie 
koniec, bo do sprzedaży mamy jeszcze 
ponad 4 ha terenów inwestycyjnych. 
W tym tygodniu ogłosimy przetarg, 
każdy chętny przedsiębiorca może 
wziąć w nim udział. Jego rozstrzygnię-
cie ogłosimy za dwa miesiące – mówił 
w ubiegłym tygodniu włodarz Iłży.

Burmistrz Burek podkreśla, że 
gmina dysponuje wieloma atrakcyj-
nymi rozwiązaniami dla potencjal-
nych inwestorów. Chodzi m.in. o ulgi 
w podatkach. 

Iłżecka podstrefa Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Starachowice” zajmu-
je ponad 8 ha.

ŁK

Pierwszy
w strefie
IŁŻA. Firma GKM Siebtechnik będzie 
pierwszym inwestorem w iłżeckiej 
podstrefie Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej „Starachowice”.

R E K L A M A

Na bloku operacyjnym odbywają 
się już pierwsze zabiegi i operacje, 
prowadzone przez doświadczony ze-
spół chirurgów i pielęgniarek. A na 
oddział, do dwuosobowych pokoi 
o wysokim standardzie, są przyjmo-
wani pierwsi pacjenci. Cały perso-
nel oddziału i bloku operacyjnego 
korzysta z bardzo nowoczesnego 
wyposażenia i aparatury medycznej. 
Pracę ułatwia duża funkcjonalność 
i rozkład wszystkich pomieszczeń, 
czyli dyżurek, podręcznych maga-
zynów materiałów medycznych, czy 
pokoi lekarskich.

Oprócz oddziału chirurgii w no-
wym budynku działają również po-
radnie zabiegowe: chirurgiczna, 
ortopedyczna i ginekologiczna. Są 
również pracownie diagnostyczne, 
jak endoskopowa i najnowocze-
śniejszy, a także 80-rzędowy tomo-
graf komputerowy i cyfrowy aparat 
rentgenowski. Jest tam również izba 
przyjęć oraz gabinety nocnej i świą-
tecznej opieki lekarskiej.

Przypomnijmy: przez ponad 20 
lat oddział chirurgiczny mieścił się 
w przedwojennym budynku bez win-
dy. Sala operacyjna znajdowała się 
na parterze, więc pacjentów trzeba 
było wnosić na noszach lub krze-
słach. Standard pokojów chorych 
czy pomieszczeń zabiegowych był 
mało komfortowy.

W 2019 roku rozpoczęto przygoto-
wania do budowy pierwszego pawi-
lonu zabiegowego nowego szpitala. 

Jego budowę w latach 2020-2021 
w ciągu ponad 14 miesięcy zrealizo-
wała radomska firma Arbud. Uro-
czyste otwarcie pawilonu miało miej-
sce pod koniec listopada 2021 roku.

Obecnie trwają prace związane 
z budową drugiego pawilonu, tzw. 
zachowawczego, gdzie będą mieścić 
się oddziały wewnętrzny i rehabi-
litacji oraz pracownia rezonansu 
magnetycznego. Pracownicy firmy 
Arbud Investments zakończyli już 
roboty ziemne oraz wylewanie ścian 

i stropu najniższej kondygnacji bu-
dynku. Na placu budowy działa 
żuraw wieżowy, który ułatwia trans-
port materiałów budowlanych oraz 
wylewanie kolejnych elementów 
konstrukcyjnych. Wszystkie prace 
przebiegają zgodnie z harmonogra-
mem. W połowie 2022 roku budy-
nek powinien być już w stanie suro-
wym zamkniętym, czyli gotowy do 
prac wykończeniowych wewnątrz.

CT

Chirurgia
gotowa

PIONKI. Szpital Powiatowy funkcjonuje już w nowoczesnym budynku przy ul. Niepod-
ległości 1. Przeniesiono tam oddział chirurgii ogólnej i blok operacyjny. Działają również 
pracownie zabiegowe i diagnostyczne, w tym najnowocześniejszy tomograf komputerowy 
i cyfrowy aparat rentgenowski.

Fo
t. S

tar
os

tw
o P

ow
iat

ow
e w

 Ra
do

mi
u

– Nasze programy wsparcia 
pomagają już w budowie dróg, 
szkół, wspierają ochronę zabytków 
czy projekty działkowców. Teraz 
nadszedł czas na seniorów, którzy 
chcą być aktywni, organizować się 
i zmieniać otaczającą ich rzeczywi-
stość – członkini zarządu woje-
wództwa mazowieckiego Elżbieta 
Lanc dodaje.

Według danych z początku 2022 
roku na Mazowszu działa 61 gmin-
nych rad seniorów, a kolejne są 
w trakcie organizacji. Rada senio-
rów może zostać utworzona przez 
radę gminy z własnej inicjatywy lub 
na wniosek z zewnątrz. W składzie 
rad seniorów zasiadają przedsta-
wiciele osób starszych i organiza-
cji działających na ich rzecz, np. 
stowarzyszeń czy fundacji, a także 
podmiotów prowadzących uniwer-
sytety trzeciego wieku.

Gminna rada seniorów reprezen-
tuje interesy osób starszych i pełni 
funkcję doradczą, może jednak 
wychodzić z własnymi inicjatywa-
mi. I to właśnie na ich realizację 
samorząd województwa przezna-
czył 1 mln zł ze swojego budżetu.

Jak mówi przewodniczący Ma-
zowieckiej Rady Seniorów Tadeusz 
Lempkowski, to czy rada seniorów 
działa i z jakim skutkiem, zależy od 
aktywności organizacji seniorskich 
oraz świadomości i otwartości 
władz samorządowych.

– Celem rady seniorów powinno 
być przede wszystkim działanie na 
rzecz rozwiązań przyjaznych tej 
grupie wiekowej. Samorządowcy 
powinni także pamiętać, że takie 
rady są cennym źródłem wiedzy 
i doświadczenia, jakie posiadają 
osoby starsze. Dziś ważne jest 
wzmocnienie ich w roli liderów 
lokalnych społeczności – mówi.

W ramach 
programu 
„Mazowsze 
dla senio-
rów” (Sa-
morządowy 
Instrument 
Wsparcia 
Inicjatyw 
Rad Senio-
rów) można zdobyć dofinansowa-
nie w wysokości nawet 20 tys. zł na 
pokrycie 80 proc. kosztów pro-
jektu. Każda gmina może złożyć 
jeden wniosek na jeden projekt 
swojej rady seniorów. Gminy mogą 
ubiegać się o dofinansowanie m.in. 
organizacji wydarzeń czy zakupu 
potrzebnego sprzętu. Pieniądze 
będą wypłacane po realizacji 
i rozliczeniu inicjatywy, w formie 
dotacji „z dołu”.

– To pierwsza, pilotażowa edycja 
programu, którą chcemy także 
zmotywować samorządy do tworze-
nia rad senioralnych – podkreśla 
Marzena Cendrowska, zastępca 
dyrektora departamentu zdrowia 
i polityki społecznej w urzędzie 
marszałkowskim. – Pracownicy 
urzędu marszałkowskiego chętnie 
udzielą odpowiedzi na wszystkie 
pytania dotyczące programu i moż-
liwego wsparcia.

Wnioski można składać od 4 do 
29 kwietnia wyłącznie za pomocą 
profilu zaufanego ePUAP. Szczegó-
ły można znaleźć na stronie urzędu 
marszałkowskiego www.mazovia.pl 
oraz pod adresem e-mail zdro-
wie@mazovia.pl.

CT

Mazowsze
dla seniorów
MAZOWSZE. Do 29 kwietnia trwać 
będzie nabór wniosków do nowego 
programu wsparcia „Mazowsze dla 
seniorów”.
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 
polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Uwaga na balkony

Wczoraj w godzinach popołudniowych, 
przechodnie na Placu 3-go Maja około cu-
kierni p. Przybytniewskiego, przestraszeni 
hukiem masy spadającej z góry cofnęli się 
w popłochu.

Cóż się okazało.
Oto kawał cementowego kroksztynu, 

podtrzymującego balkon na II piętrze domu 
Nr. 1 przy Placu 3-go Maja, oderwał się 
i część spadła na balkon I-go pietra, a część 
na chodnik przy wejściu do cukierni.

Należałoby zbadać czy kroksztyny w dal-
szym ciągu nie będą się obrywać.

Dla ścisłości dodajemy, że dom ten nale-
ży do p. Skorżyńskiej.

Ziemia Radomska nr 75, 
2 kwietnia 1932

Zamknięcie dróg
Z powodu łamania się dróg, z dniem 

6 b. m. został zamknięty ruch ciężarowy na 
szosach: Radom – Warszawa, Radom – Pu-
ławy, Radom – Ostrowiec, Radom – Przy-
tyk aż do odwołania.

Ziemia Radomska nr 79, 
7 kwietnia 1932

Burza
Nocy wczorajszej nad Radomiem prze-

ciągnęła silna burza.
Z powodu silnej wichury o północy zga-

sło światło elektryczne na ul. Żeromskiego, 
Słowackiego, Piłsudskiego i innych.

Pozatem wicher poprzewracał kilka 
parkanów, zerwał szyldy m.in. w zakładzie 
rzeźniczym p. Siczka, stłukł kilkanaście szyb 
w naszym mieście.

Ziemia Radomska nr 79, 
7 kwietnia 1932

Rudera
Dom przy ul. Moniuszki 19 w Radomiu, 

właścicielem którego jest p. Klajnbaum, 
od strony podwórka znajduje się w stanie 
zniszczonym i zaniedbanym.

Tynki od kilku lat nie reperowane obry-
wają się uwidaczniając wielkie łaty.

Dom ten dwupiętrowy widoczny od 
strony placu 3-go Maja wyglądem swym 
w wysokim stopniu psuje perspektywę 
najbardziej bądź co bądź reprezentacyjnego 
placu w Radomiu.

Ziemia Radomska nr 80, 
8 kwietnia 1932

Zagadkowe morderstwo
W Kozienickiem powiecie, na terenie 

majątku Brzóza, należącego do prezesa Ra-
domskiego Związku Ziemian p. bar. Hey-
dla, znaleziono jednego trupa mężczyzny, 
w którym rozpoznano jednego z sąsied-
nich włościan. Śmierć spowodowana była 
wystrzałem z browninga małego kalibru. 
Policja prowadzi dochodzenie za sprawcą 
tego zagadkowego morderstwa.

Ziemia Radomska nr 81, 
7 kwietnia 1933

Kradzieże. W dn. 31.III. o godz. 21 
Szulklapa Złata zam. w Radomiu przy 
ul. Starokrakowskiej Nr. 20, zameldowa-
ła o kradzieży na jej szkodę z piwnicy 
przy ul. Wałowej Nr. 25, 5 pudów cebuli, 
3 klg. mięsa wołowego i kawałek mięsa 
z kury ogólnej wart. 30 zł. przez niezna-
nych sprawców. Dochodzenie prowadzi 
się.

W dn. 2 bm. Marecki Rudolf zam. 
w Radomiu przy ul. Broni 2 m. 16, zamel-
dował o kradzieży na jego szkodę rowe-
ru firmy „Łucznik” ekstra typ II-gi, wart. 
160 zł. przez nieznanego sprawcę z nie-
zamkniętego przedpokoju w czasie snu. 
Dochodzenie prowadzi się.

Ziemia Radomska nr 75,
 4 kwietnia 1934

(D) Także skutki kryzysu. Wskutek 
braku pracy, daje się zaobserwować na 
radomskim rynku pracy bardzo ciekawe 
zjawisko odwróconej konkurencji pomię-
dzy mężczyzną a kobietą. Mianowicie, 
doniedawna wskazywano, iż największą 
konkurencję dla mężczyzny stwarza ko-
bieta pracująca. Teraz zdaje się mężczy-
zna zaczyna wkraczać w dziedzinę pracy 
typowo kobiecej.

Do jednej z faktorek zawodowo zajmu-
jących się stręczeniem służących, zgłosiło 
się wczoraj dwóch przystojnych młodzień-
ców bezrobotnych z prośbą o wynalezie-
nie im pracy w zakresie służby domowej. 
Chcą oni być „do wszystkiego”, pokojów-
kami, bonami, co się da. Jesli tak dalej 
kryzys będzie wszechwładnie panował, to 
kto wie, czy nie znajdą się amatorzy na 
posady mamek.

Ziemia Radomska nr 77,
 6 kwietnia 1934

Projekty specjalne

Maraton Fantastycznych Zwie-
rząt – 08.04, godz. 23.00
Filmowe Poranki: 44 Koty, cz. 
14 – 10.04, godz. 10.30
Kino Konesera: Córka (2D/napi-
sy – od 16 lat) – 11.04, godz. 18.00
Kino Konesera: Duch śniegów
(2D/napisy – od 12 lat) – 13.04, 
godz. 18.00
Helios Sport: Liga Mistrzów 
UEFA – 12.04. godz. 20.45
Helios Sport: Liga Mistrzów 
UEFA – 13.04, godz. 20.45
Kultura Dostępna: Koniec 
świata, czyli Kogel Mogel 4 (2D/
PL – od 15 lat) – 14.04, godz. 13.00 
i 18.00

Premiery

Fantastyczne zwierzęta: Tajem-
nice Dumbledore’a (2D/napisy, 
2D/dubbing, 2D/ATMOS/dubbing, 
2D/ATMOS/napisy– od 10 lat)
The Long Night (2D/napisy – od 
15 lat) 

Pozostałe tytuły

Vykradena pryntsesa: Ruslan 
i Liudmyla - UA 2D/ORG
Morbius (2D/napisy, 2D/dub-
bing – od 13 lat)
Zaginione miasto (2D/napi-
sy – od 13 lat)
Belle (2D/napisy, 2D/dubbing)
Marzec 68 (2D/PL – od 15 lat)
Zając Max: Misja Pisanka (2D/
dubbing – od 6 lat)
Za duży na bajki (2D/dub-
bing – od 7 lat)
To nie wypanda (2D/dubbing, 
2D/dubbing ATMOS – od 7 lat)
Nędzarz i madame (2D/PL od 
12 lat)

Świat magii otwiera się już 7 kwietnia 
porywając widzów, którzy czekają na 
„Fantastyczne zwierzęta: Tajemnice 
Dumbledore’a”. Tytułowy profesor wie, 
że potężny czarodziej Grindelwald ma złe 
zamiary. 

8 IV (piątek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
12.30 – Filmy dla dzieci – ZAJĄC MAX: MISJA PISANKA, animowany, Niem-
cy, dubbing, b/o wieku 
14.00 – DUCH ŚNIEGÓW, Francja, dokumentalny, od 12 lat
15.30 – MARZEC ‘68, Polska, od 15 lat 
17.45 – Oscary 2022 – CÓRKA, Wielka Brytania, USA, Grecja, Izrael od 15 
lat (premiera)
20.00 – RED ROCKET, USA, od 15 lat (premiera)

9 IV (sobota)
14.00 – Filmy dla dzieci – ZAJĄC MAX: MISJA PISANKA, animowany, Niem-
cy, dubbing, b/o wieku 
15.30 – RED ROCKET, USA, od 15 lat (premiera)
17.45 – MARZEC ‘68, Polska, od 15 lat 
20.00 – Oscary 2022 – CÓRKA, Wielka Brytania, USA, Grecja, Izrael od 15 
lat (premiera) 

10 IV (niedziela)
14.15 – Filmy dla dzieci – ZAJĄC MAX: MISJA PISANKA, animowany, Niem-
cy, dubbing, b/o wieku
16.00 – Sztuka na Ekranie – WIELKANOC W SZTUCE, dokumentalny, Wiel-
ka Brytania, od 12 lat
17.45 – Oscary 2022 – CÓRKA, Wielka Brytania, USA, Grecja, Izrael od 15 
lat (premiera)
20.00 – RED ROCKET, USA, od 15 lat (premiera)

11 IV (poniedziałek)
10.00 – Filmy dla dzieci – ZAJĄC MAX: MISJA PISANKA, animowany, Niem-
cy, dubbing, b/o wieku
11.30 – MARZEC ‘68, Polska, od 15 lat 
13.45 – DUCH ŚNIEGÓW, Francja, dokumentalny, od 12 lat
15.30 – Oscary 2022 – CÓRKA, Wielka Brytania, USA, Grecja, Izrael od 15 
lat (premiera)
17.45 – RED ROCKET, USA, od 15 lat (premiera)
20.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy – FABIAN ALBO ŚWIAT SCHODZI NA PSY, 
Niemcy, Austria od 15 lat, (premiera)

12 - 13 IV (wtorek - czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
12.15 – Filmy dla dzieci – ZAJĄC MAX: MISJA PISANKA, animowany, Niem-
cy, dubbing, b/o wieku
13.45 – DUCH ŚNIEGÓW, Francja, dokumentalny, od 12 lat
15.30 – MARZEC ‘68, Polska, od 15 lat 
17.45 – Oscary 2022 – CÓRKA, Wielka Brytania, USA, Grecja, Izrael od 15 
lat (premiera)
20.00 – RED ROCKET, USA, od 15 lat (premiera)

14 IV (czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
12.15 – Filmy dla dzieci – ZAJĄC MAX: MISJA PISANKA, animowany, Niem-
cy, dubbing, b/o wieku
13.45 – MARZEC ‘68, Polska, od 15 lat 
16.00 –   DUCH ŚNIEGÓW, Francja, dokumentalny, od 12 lat (ostatni 
dzień)     
17.45 – Oscary 2022 – CÓRKA, Wielka Brytania, USA, Grecja, Izrael od 15 
lat (ostatni dzień)
20.00 – RED ROCKET, USA, od 15 lat (ostatni dzień)

15 IV (piątek) – 18 IV (poniedziałek)
 KINO NIECZYNNE – WESOŁYCH ŚWIĄT

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na stronie 
internetowej www.mcswelektrownia.pl 

KASA KINA CZYNNA:
poniedziałek: pół godziny przed pierwszym seansem, do rozpoczęcia 
ostatniego seansu.
wtorek- piątek: od 10.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu.
sobota- niedziela: od 12.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu. 

KALENDARZ PROJEKCJI  
  8 IV – 18 IV 2022
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  MACIEJ KWIATKOWSKI

Do najważniejszego meczu 
w sezonie (pierwszego ćwierćfi-
nału fazy play-off) radomianki 
przystępowały z szóstej lokaty, 
co oznaczało, że ich ry walki
– Ł K S C ommercecon Ł ód ź 
znajdowały się w uprzywilejo-
wanej sytuacji. Wszystko dla-
tego, że to on był gospodarzem 
pierwszego spotkania i będzie 
gościł Radomkę podczas ewen-
tualnego trzeciego pojedynku. 
Kibice, zwłaszcza z Radomia, 
spodziewali się, że ich ulubiona 
drużyna nawiąże rywalizację 
z łodziankami, a wskazywały na 
to m.in. ostatnie starcia. W pię-
ciu meczach, które były dość 
wyrównane, trzykrotnie trium-
fowały łodzianki, a dwa razy ze 
zwycięstwa cieszył się E.Leclerc.

Niestety dla gości pierwszy 
set tego nie potwierdzał. Rado-
mianki miały olbrzymie proble-
my z przyjęciem zagrywki, co 
utrudniało rozgrywanie akcji 
i jednoczesne atakowanie. Wyko-
rzystywały to miejscowe, a zwłasz-
cza Valentina Diouf, która w secie 
otwarcia uzyskała 9 punktów i tak-
że zakończyła jednostronną partię. 
Co istotne, Radomka w tym czasie 
miała zaledwie 30 proc. skuteczno-
ści w ataku.

Dużo lepiej w wykonaniu czwar-
tego zespołu poprzedniego sezonu 
wyglądał dłuższy fragment kolejne-
go seta. Na początku 7:5 wygrywał 
ŁKS, ale chwilę później było 8:7 

dla rywalek i jednocześnie pierwsze 
prowadzenie w meczu radomianek. 
W tym momencie dobrze prezen-
towała się Natalia Murek i przy 
stanie 11:9 o czas poprosił trener 
ŁKS-u. Dało to efekty, bo łodzianki 
zaczęły odrabiać straty i nawet wy-
szły na trzypunktowe prowadzenie. 
Właśnie wtedy czas wziął Błażej 
Krzyształowicz. W grze Radomki 
pojawiła się bojaźń i na świetlnej 
tablicy było 19:15. Od tego momen-
tu ponownie uwidoczniło się słabe 

przyjęcie w wykonaniu gości i set 
wygrały, dopingowane przez licznie 
zgromadzonych kibiców, łodzianki. 
Dwie pierwsze partie trwały łącznie 
zaledwie 45 minut, co pokazywało 
jednostronność.

W trzeciej partii od samego po-
czątku uwidoczniło się słabe przy-
gotowanie fizyczne radomianek. Te 
atakowały – na w zasadzie wypro-
stowanych nogach i z minuty na mi-
nutę słabły także w bloku. Ostatecz-
nie zdobyły zaledwie 16 punktów 

i przegrały 3:0. W tym pojedynku 
przyjezdne wystąpiły w zaledwie 
10-osobowym składzie. Szkole-
niowiec m.in., nie mógł skorzy-
stać z kontuzjowanych: Katarzyny 
Skorupy (rozgrywająca) i Agaty 
Witkowskiej (libero). Ponadto 
poza kadrą znajduje się reprezen-
tantka kraju Zuzanna Efimienko-
-Młotkowska.

Pojedynek rewanżowy odbędzie 
się w niedzielę, 10 kwietnia, o godz. 
17.30. W przypadku ewentualnego 
triumfu drużyny E.Leclerc dojdzie 
do trzeciego starcia w Łodzi. Nato-
miast, jeśli w Radomiu triumfować 
będzie ŁKS, to ta drużyna awansuje 
do półfinałów play-off.

ŁKS Commercecon Łódź 3:0 
E.Leclerc Moya Radomka Ra-
dom

Sety: (25:17; 25:18; 25:16)
ŁKS Commercecon Łódź:

Ratzke, Witkowska, Jones-Perry, 
Alagierska, Diouf, Grajber, Maj-
-Erwardt (libero) oraz Pacak.

E.Leclerc Moya Radomka 
Radom: Szczepańska, Zaroślińska, 
Aelbrecht, Murek, Moskwa, Lazić, 
Adamek (libero) oraz Wójcik, Ko-
bus, Biała.

Pozostałe wyniki ćwierćfinałów 
play-off

Developres Bella Dolina Rze-
szów – BKS Bostik Bielsko-Biała 
3:2, IŁ Capital Legionovia Legio-
nowo – Grot Budowlani Łódź 3:0, 
Grupa Azoty Chemik Police – UNI 
Opole 3:0.

Łódzka demolka
Tylko 68 minut trwał pierwszy mecz ćwierćfinałów play-off w Tauron Lidze. ŁKS Commercecon Łódź zdecydowanie poko-
nał E.Leclerc Moya Radomkę Radom. Podopieczne Błażeja Krzyształowicza w żadnym z trzech setów nie przekroczyły 20 
punktów. Rewanż w niedzielę, 10 kwietnia, w hali MOSIR-u.
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Niedzielne spotkanie zapowiada-
ło się bardzo interesująco. Obydwie 
drużyny miały o co grać – Hydrotruck 
chciał pójść za ciosem i zanotować 
drugie zwycięstwo, natomiast goście 
walczą o udział w play-offach i triumf 
z przedostatnią ekipą był dla nich obo-
wiązkiem.

Pierwsze dwie kwarty w wykonaniu 
radomskiego zespołu były bardzo sła-
be. Naszej drużynie brakowało przede 
wszystkim skuteczności pod koszem 
i pomysłu na akcje ofensywne. Hydro-
truck miał problemy również z rzutami 
za trzy punkty. W tym aspekcie świet-
nie spisywała się drużyna z Bydgosz-

czy – na 12 rzu-
tów aż siedem 
b y ło  c e l n yc h . 
Brylowali przede 
wszystkim Rod 
Camphor i Ja-
kub Nizioł, któ-
rych defensorzy 
naszej ekipy nie 
potrafili zatrzy-
mać. To bardzo 
moc no odbi ło 
się na wyniku po 
przerwie – Enea 
Abramczyk pro-
wadziła aż 47:29.

W  t r z e c i e j 
k warcie wca le 
nie było lepiej. 

Efekty przyniosły przede wszystkim 
zmiany w składzie. Trener Witka dał 
szansę gry rezerwowym, a ci ją wyko-
rzystali. Z dobrej strony zaprezentował 
się przede wszystkim Jakub Zalewski, 
który tuż po wejściu na parkiet popi-
sał się dwoma skutecznymi rzutami 
za trzy punkty. W czwartej kwarcie 
Hydrotruck postawił wszystko na jed-
ną kartę i w pewnym momencie strata 
zmalała tylko do dziewięciu punktów. 
Goście jednak nie dali wyrwać sobie 
zwycięstwa, przetrwali trudny moment 
i ostatecznie dowieźli wynik do końca.

Oczy kibiców basketu z Radomia 
skierowane były w poniedziałek na 

Lublin. Tam miejscowy Start, który 
nie tak dawno zapewnił sobie utrzy-
manie, rywalizował z „walczącym 
o życie” GTK. Gliwiczanie od począt-
ku prezentowali się niezwykle ambit-
nie i nieustępliwie, nic więc dziwnego, 
że wygrali trzy kwarty. W ostatniej 
triumfował Start, ale zbyt małą różni-
cą punktów, by odrobić straty.

Teraz zarówno GTK, jak i Hydro-
Truckowi do końca sezonu pozostały 
do rozegrania dwa mecze. Podopiecz-
ni Roberta Witki zagrają na wyjeź-
dzie ze Śląskiem Wrocław i w hali 
MOSiR-u z Anwilem Włocławek. 
Gliwiczanie przed własną publiczno-
ścią podejmą Grupę Sierleccy Czarni 
Słupsk i Kinga Szczecin. Te pojedynki 
zadecydują, który zespół zajmie ostat-
nie miejsce w lidze i według obecnego 
regulaminu zostanie zdegradowany.

Hydrotr uck R adom – Enea 
Abramczyk Astoria Bydgoszcz 
68:85 (16:27, 13:20, 16:17, 23:21)

Hydrotruck: Lewandowski 12, Hill 
11, Ireland 10, Davis 10, Zalewski 8, 
Moore 7, Ostojić 6, Żmudzki 4, Dzier-
żak 0

Astoria: Camphor 20, Nizioł 18, 
Cavars 16, Chyliński 9, Zębski 8, Kra-
suski 8, Washpun 4, Pluta 2, Herndon 
0

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Bezbarwny występ 
Kolejnej ligowej porażki doznał Hydrotruck Radom – przegrał z Enea Abramczyk Astorią Bydgoszcz 68:85. Tym 
samym radomski zespół nie poprawił swojej sytuacji w kontekście walki o utrzymanie.

Przed ostatnią kolejką PlusLigi 
Cerrad Enea Czarni Radom zajmo-
wali 13. miejsce w tabeli i mieli dwa 
punkty przewagi nad ostatnią PSG 
Stalą Nysa. Podopieczni Daniela 
Plińskiego w piątkowy wieczór w 26. 
kolejce rywalizowali w Warszawie 
z tamtejszym Projektem i musieli 
wygrać za trzy punkty (czyli 3:0 lub 
3:1), aby uniknąć baraży. Tego celu 
nysanom nie udało się zrealizować, 
bo co prawda wygrali, ale tylko 3:2.

Podopieczni trenera Jakuba Bed-
naruka więc już przed swoim sobot-
nim meczem z PGE Skrą byli pewni 
pozostania w PlusLidze na kolejny 
sezon. Bez względu na wynik meczu 
w Bełchatowie wiedzieli, że mają 13. 
miejsce w tabeli. Gwarantuje ono 
utrzymanie w rozgrywkach. Na 14. 
miejscu natomiast pozostała PSG Stal 
Nysa. Przypomnijmy: ostatni zespół 
w tabeli po fazie zasadniczej nie spa-
da z ligi bezpośrednio, ale rozegra ba-
raż z drugim zespołem pierwszej ligi.

Do meczu w Bełchatowie zarów-
no Czarni, jak i Skra podeszli więc 
bez żadnej presji. Gospodarze bo-
wiem byli pewni zajęcia trzeciego 
miejsca przed fazą play-off. Było 
to widać choćby po wyjściowym 

składzie bełchatowian, w którym 
wyszli m.in. Mihajlo Mitić, Mikołaj 
Sawicki czy Sebastian Adamczyk. 
Natomiast w zespole z Radomia nie 
było Rafała Faryny, a w ataku za-
grał Jose Ademar Santana, którego 
w trzeciej partii na tej pozycji zastą-
pił... nominalny rozgrywający, czyli 
Aleksandr Woropajew.

W secie otwarcia nieznacznie lep-
si okazali się gospodarze, którzy wy-
grali 25:23. Dwie kolejne partie na-
leżały już jednak do podopiecznych 
Jakuba Bednaruka, którzy zwy-
ciężyli kolejno do 21 i 19. Czwarta 
odsłona padła łupem Skry – 25:23, 
podobnie jak tie-break, wygrany 
przez faworytów 15:10. Ostatecznie 
bełchatowianie wygrali 3:2.

W najbliższy weekend w Plus-
Lidze rozpocznie się faza play-off 
z udziałem ośmiu najlepszych dru-
żyn po fazie zasadzniczej. Oczy-
wiście w t ym gronie zabraknie 
Czarnych, który zajęli 13. miejsce 
i zakończyli rozgrywki. Pozostałe 
drużyny będą rywalizowały o miej-
sca 9-12, a Stal Nysa o utrzymanie 
w barażu z pierwszoligowcem. 

MICHAŁ NOWAK

Utrzymali się 
w PlusLidze

Sezon dla Cerradu Enei Czarnych zakończony. Radomianie zajęli 13. 
miejsce i utrzymali się w PlusLidze.
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Oba zespoły zagrały mocno 
osłabione. Jakby tego było mało, na 
ławce dla zawodników rezerwowych 
gości zasiadł przeziębiony Michał 
Kielak. Brak najskuteczniejszego za-
wodnika okresu przygotowawczego 
był widoczny do 37. minuty, kiedy to 
fatalny w skutkach błąd popełnił Fi-
lip Adamczyk. Golkiper wybiegł na 
przedpole i nie chwycił futbolówki. 
Z prezentu skorzystał Jan Głowacki, 
zachowując przytomność umysłu.

Radość gości nie trwała zbyt 
długo, bowiem w 45. minucie Kon-
rad Paterek wykorzystał kontratak 
i wygrał pojedynek z Jakubem 
Kosiorkiem. W przerwie trener 
Mikołaj Łuczak dokonał dwóch 
zmian i na ciężkim, a jednocześnie 
grząskim boisku pojawili się: Hubert 
Derlatka i Kielak. Nieco zmienił się 
wówczas obraz gry. Częściej jednak 
zaczęli atakować białobrzeżanie i to 
pod bramką Broni dochodziło do 
groźniejszych okazji strzeleckich. 
Za to przyjezdni nastawili się na 
grę z kontrataków. Kulminacyjny 
moment meczu miał miejsce w jego 
84. minucie. Wtedy to rzut rożny 
wykonywali zawodnicy beniaminka, 
a futbolówka trafiła na głowę Mar-
cina Bykowskiego i wprowadzony 10 
minut wcześniej na murawę zawod-
nik ustalił wynik derbów.

Gorąco było również w doliczo-
nym czasie gry. Szastający kartkami 
na lewo i prawo arbiter wykluczył 
z gry dwóch zawodników. Czerwone 
kartki ujrzeli: Maciej Kencel i Wik-
tor Żurawski.

MK

Derby
dla Pilicy
W zaległym meczu 24. kolejki gr. 
I 3. ligi Pilica Białobrzegi pokonała 
radomską Broń. Dużo pracy miał w tym 
pojedynku arbiter, który pokazał 10 
żółtych i dwie czerwone kartki!
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AU T O P R O M O C J A

Międzynarodowy mecz tenisa 
między Polską a Rumunią odbę-
dzie się 15 i 16 kwietnia. Kibice, 
którzy czekali na pojedynek Igi 
Świątek z Simoną Halep mogą być 
zawiedzeni. Rumunka nie przy-
jedzie do Radomia ze względu na 
odniesioną kontuzję. W składzie 
reprezentacji zastąpiła ją Raluca 
Olaru. Na szczęście dla fanów tej 
dyscypliny z meczu nie wycofała 
się Iga Świątek. Polka w poniedzia-
łek została oficjalnie rakietą nr 1 
na świecie, a pierwszym turniejem 
najlepszej zawodniczki świata 
będzie pojedynek w Radomiu!

Oprócz Igi kapitan Dawid Celt 
powołał na mecz BJKC 63. na 
świecie Magdę Linette (AZS 
Poznań), 89. Magdalenę Fręch 
(KS Górnik Bytom/LOTOS PZT 
Team), 263. Maję Chwalińską 
(BKT Advantage Bielsko-Biała/
LOTOS PZT Team) oraz 68. w de-
blowym rankingu Alicję Rosolską 
(KT Warszawianka).

Oficjalne składy na mecz 
BJKC w Radomiu

Polska: Iga Świątek, Magda 
Linette, Magdalena Fręch, Maja 
Chwalińska, Alicja Rosolska

Rumunia: Elena-Gabriela 
Ruse, Irina-Camelia Begu, Monica 
Niculescu, Raluca Olaru

MK

Olaru
zamiast Halep
Nie Simona Halep, ale Raluca Olaru bę-
dzie reprezentować Rumunię podczas 
tenisowych zmagań z Polską, które za 
tydzień zaplanowano w Radomiu.

  MACIEJ KWIATKOWSKI

Trener Radoslav Latal przed me-
czem z Radomiakiem uczulał swoich 
podopiecznych na stałe fragmenty gry 
beniaminka i miał sporo racji. Po rzu-
cie rożnym wykonywanym przez Da-
niela Łukasika piłka trafiła na plecy 
naciskanego przez Raphaela Rossiego 
Nemanjego Tekijaskiego, a ten skiero-
wał futbolówkę do własnej bramki. Pod 
koniec pierwszej części mogło być 2:0, 
ale Leandro Rossi nie dopadł do piłki 
zagranej od Karola Angielskiego.

W przerwie trener Bruk-Betu doko-
nał dwóch zmian i na murawę wprowa-
dził Dawida Kocyłę i Tomasa Poznara. 
Obaj wprowadzili wiele ożywienia do 
gry gospodarzy, ale pierwszą groźną 
akcję przeprowadzili radomianie. Na 
bramkę Pawieła Pawluczenki uderzał 
Angielski, ale jego strzał został za-
blokowany. Z kolei dobitka Leandro 
okazała się niecelna. Niewykorzysta-
na okazja zemściła się na „Zielonych” 
w 55. minucie, gdy niecieczanie wypro-
wadzili kontratak. Poznar dośrodko-
wał futbolówkę na głowę Murisa Me-
sanovića, a ten z bliska zdobył swojego 
ósmego gola w sezonie.

Najwięcej emocji dostarczyły ostat-
nie minuty gry. Najpierw wprowadzony 
po przerwie Michal Hubinek minimal-
nie przestrzelił. Następnie gospoda-

rze sygnalizowali zagranie piłki ręką 
w polu karnym przez Meika Karwota, 
ale arbiter nakazał kontynuować grę. 
Im bliżej ostatniego gwizdka, tym at-
mosfera stawała się bardziej gorąca. 
Faulowany został Karwot i doszło do 
przepychanek, a nawet rękoczynów! Za 
uderzenie rywala Abraham Marcus zo-
stał ukarany czerwoną kartką.

Tymczasem w 94. minucie gospo-
darze przeprowadzili akcję, która 
długo będzie im się śniła po nocach! 
Poznar przegrał pojedynek sam na 

sam z Majchrowiczem, a dobita 
przez Adama Radwańskiego piłka 
trafiła w słupek bramki radomian! 
Kolejna dobitka w wykonaniu Hu-
binka trafiła w defensora „Zielo-
nych”! Chwilę później sędzia za-
kończył mecz.

Słabsza dyspozycja podopiecznych 
trenera Banasika podczas w zasadzie 
całej rundy rewanżowej poskutkowała 
tym, że morale zespołu mocno się ob-
niżyło. Chcąc ratować sytuację, zarząd 
klubu postanowił wysłać drużynę na 

trzydniowe zgrupowanie do Przasny-
sza.

– Wyjeżdżamy na trzy dni, żeby zbu-
dować atmosferę. Po to, żeby spędzić 
z chłopcami trochę czasu. Na pewno 
nie jesteśmy zadowoleni z wyników. 
Chcemy, żeby tam na miejscu zespół 
uwierzył w siebie. Sezon się dla nas 
jeszcze nie skończył i to pokazujemy 
piłkarzom – powiedział Sławomir 
Stempniewski, prezes Radomiaka.

Tym samym były arbiter międzyna-
rodowy uciął dziennikarskie speku-
lacje, jakoby wyjazd podyktowany był 
tym, że Radomiak nie ma gdzie treno-
wać. – Mamy gdzie trenować. Oczy-
wiście mamy świadomość, że boisko 
przy MOSiRze jest w budowie, ale np. 
w ubiegłym tygodniu dwa razy treno-
waliśmy w Jedlni, a raz w Skaryszewie. 
Czyli trenujemy na dobrych murawach. 
Nie rozumiemy tego, co zarzucają nam 
media, że nie mamy gdzie przeprowa-
dzać treningów. Chodzi zupełnie o coś 
innego. Powtórzę: chcemy tym trzy-
dniowym wyjazdem zbudować atmos-
ferę – podkreślał Stempniewski.

„Zieloni” w Przasnyszu korzystać 
będą z obiektów 4. ligowego MKS-u, 
a najbliższy mecz o punkty rozegrają 
w poniedziałek, 11 kwietnia, kiedy to 
o godz 18 podejmą Jagiellonię Biały-
stok. Relacje na żywo w Radiu Rekord 
i na portalu cozadzien.pl

Mistrzowie remisów
Zawodnicy Radomiaka Radom zremisowali w 12. meczu w sezonie PKO Ekstraklasy. Tym razem mogli mówić o dużym 
szczęście, że ta sztuka udała im się w pojedynku z Bruk-Betem Termaliką Nieciecza. W poniedziałek, 11 kwietnia, „Zieloni” 
podejmą Jagiellonię Białystok.
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